
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023 - schválený
Obec Břestek

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Břestek
Břestek 14
687 08

00542253
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 572595471
E-mail podatelna@brestek.cz

Porovnání nákladových a výnosových účtů 1

Porovnání aktivních a pasivních účtů 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Majetek 7

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 8

Měsíční stav finančních prostředků 9

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 10

Porovnání příjmů a výdajů 11

Porovnání plnění sdílených daní 12

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 13

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 14

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

2023 hospodaření PO MŠ.docx 16

2023 tvorba a použití fondů.docx 17

2023 poskytnuté dotace - přehled ZU.docx 18

Rozpočtové změny 2023.docx 19

Fin 2-12 20

Rozvaha 2023 35

Výkaz zisku a ztráty 2023 38

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce 2023 40

Strana



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 262 874,25 250 596,35 393 752,44
502 Spotřeba energie 641 079,79 582 427,97 738 111,95
504 Prodané zboží 11 809,00 5 730,00 19 443,50
511 Opravy a udržování 116 834,59 953 178,84 850 541,30
512 Cestovné 74,00 725,00 129,00
513 Náklady na reprezentaci 57 567,97 228 471,36 143 145,72
518 Ostatní služby 2 676 695,56 2 036 588,89 2 212 279,93
521 Mzdové náklady 2 186 115,00 2 586 454,91 2 526 075,80
524 Zákonné sociální pojištění 650 043,00 699 587,98 748 641,34
525 Jiné sociální pojištění 4 992,00 5 518,00 5 975,00
527 Zákonné sociální náklady 43 022,00 41 195,00 87 460,00
538 Jiné daně a poplatky 8 777,00 9 374,00 5 819,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 42 471,10 52 481,00 59 126,00
547 Manka a škody 319 472,00 300 055,50 0,00
549 Ostatní náklady z činnosti 47 830,00 38 386,00 39 564,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 659 351,00 1 823 437,74 1 974 735,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 2 201 865,20 0,00 0,00
554 Prodané pozemky 7 887,89 1 081,00 241,20
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -13 796,10 -82 596,20 5 299,10
557 Náklady z vyřazených pohledávek 1 000,00 78 963,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 120 691,81 136 172,14 161 598,08
562 Úroky 107 439,30 138 534,10 0,00
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 370 074,39 0,00
569 Ostatní finanční náklady 11 636,20 11 244,60 11 023,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 833 579,00 931 728,92 1 036 568,00
591 Daň z příjmů 800 000,00 334 210,00 596 220,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 2 280,00 9 210,00 39 140,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 462 510,80 541 188,00 493 038,00
603 Výnosy z pronájmu 466 442,00 685 443,00 835 747,00
604 Výnosy z prodaného zboží 8 920,00 3 530,00 13 300,00
605 Výnosy ze správních poplatků 5 780,00 5 670,00 4 390,00
606 Výnosy z místních poplatků 631 416,00 648 410,00 657 375,00
642 Jiné pokuty a penále 2 000,00 0,00 0,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 2 488 100,00 0,00 500,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 237 421,00 20 800,00 2 000,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 250 908,06 205 857,50 254 220,50
662 Úroky 19 230,81 472 298,36 1 077 442,53
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 539 081,96 0,00 436 586,39
665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 35 315,00 35 957,40 25 684,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 580 403,88 1 936 578,47 1 068 408,70
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 444 423,00 2 792 950,18 3 316 768,64
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 3 123 138,01 4 144 411,99 4 777 966,18
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 6 374 007,58 7 570 577,74 7 927 817,52
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 470 346,22 491 153,53 478 577,71
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 106 978,45 126 706,36 112 448,73

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 385 000,00 385 000,00 385 000,00
018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 105 985,00 115 757,61 118 534,61
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 308 710,00 308 710,00 308 710,00
021 Stavby 88 266 478,96 89 694 457,90 93 460 120,74
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 760 225,60 4 917 296,80 4 917 296,80
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 072 496,80 2 110 433,33 2 140 768,81
031 Pozemky 5 122 687,20 5 169 956,20 5 465 595,00
032 Kulturní předměty 20 000,00 20 000,00 30 001,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 455 328,80 3 525 468,87 855 549,00
069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 846 107,61 8 704 469,66 8 839 732,57
072 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje -385 000,00 -385 000,00 -385 000,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -105 985,00 -115 757,61 -118 534,61
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -152 328,00 -167 772,00 -183 216,00
081 Oprávky ke stavbám -28 200 996,66 -29 795 690,66 -31 645 289,66
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 904 749,06 -2 070 589,00 -2 287 573,00
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 072 496,80 -2 110 433,33 -2 140 768,81
112 Materiál na skladě 20 500,00 13 500,00 8 750,00
132 Zboží na skladě 326 112,00 299 865,00 394 469,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -13 024,50 -9 391,30 -6 948,00
194 Opravné položky k odběratelům -78 963,00 0,00 -7 742,40
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 25 389 521,40 28 218 179,14 27 991 540,85
236 Běžné účty fondů územních samosprávných celků 766 384,20 718 416,20 819 560,20
244 Termínované vklady krátkodobé 0,00 0,00 10 000 000,00
251 Majetkové cenné papíry k obchodování 4 157 795,87 2 682 014,93 3 118 601,32
261 Pokladna 76 169,00 92 844,00 33 138,00
263 Ceniny 456,00 513,00 505,00
311 Odběratelé 106 213,00 14 560,00 83 730,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 406 745,87 440 141,01 468 752,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 18 918,00 16 518,00 12 558,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 83 700,00 0,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 158 325,87
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 8 656,00 43 280,00 75 396,53
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 279 895,68 313 846,65 222 377,66

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 99 355,19 110 039,19 70 159,61
324 Krátkodobé přijaté zálohy 614 191,00 572 443,00 637 062,00
331 Zaměstnanci 141 803,00 158 800,00 167 047,00
336 Sociální zabezpečení 49 605,00 55 122,00 56 451,00
337 Zdravotní pojištění 24 873,00 27 105,00 27 523,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 15 658,00 20 193,00 12 882,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 4 000,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 606,44 12 351,08 4 635,01
378 Ostatní krátkodobé závazky 13 375,00 13 579,00 12 133,00
384 Výnosy příštích období 804 150,00 334 210,00 596 220,00
389 Dohadné účty pasivní 475 345,87 358 897,01 367 820,00
401 Jmění účetní jednotky 56 618 778,16 56 611 234,48 57 145 711,47
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 31 457 557,49 31 782 735,05 30 966 091,34
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -19 922 003,20 -19 922 003,20 -19 922 003,20
407 Jiné oceňovací rozdíly 185 933,79 44 295,84 179 558,75
419 Ostatní fondy 1 023 719,17 1 032 262,85 1 041 937,86
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 27 355 796,85 33 800 628,06 41 939 330,10
451 Dlouhodobé úvěry 6 666 968,00 0,00 0,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 99 355,19 110 039,19 70 159,61
324 Krátkodobé přijaté zálohy 614 191,00 572 443,00 637 062,00
331 Zaměstnanci 141 803,00 158 800,00 167 047,00
336 Sociální zabezpečení 49 605,00 55 122,00 56 451,00
337 Zdravotní pojištění 24 873,00 27 105,00 27 523,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 15 658,00 20 193,00 12 882,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 4 000,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 606,44 12 351,08 4 635,01
378 Ostatní krátkodobé závazky 13 375,00 13 579,00 12 133,00
384 Výnosy příštích období 804 150,00 334 210,00 596 220,00
389 Dohadné účty pasivní 475 345,87 358 897,01 367 820,00
451 Dlouhodobé úvěry 6 666 968,00 0,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

311 Odběratelé 106 213,00 14 560,00 83 730,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 406 745,87 440 141,01 468 752,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 18 918,00 16 518,00 12 558,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 83 700,00 0,00 0,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 158 325,87
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 8 656,00 43 280,00 75 396,53
469 Ostatní dlouhodobé pohledávky 279 895,68 313 846,65 222 377,66

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 385 000,00 0,00 385 000,00
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 115 757,61 2 777,00 118 534,61
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 308 710,00 0,00 308 710,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 89 694 457,90 3 765 662,84 93 460 120,74
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 917 296,80 0,00 4 917 296,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 110 433,33 30 335,48 2 140 768,81

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 5 169 956,20 295 638,80 5 465 595,00
Kulturní předměty 20 000,00 10 001,00 30 001,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 525 468,87 -2 669 919,87 855 549,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 704 469,66 135 262,91 8 839 732,57

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje -385 000,00 0,00 -385 000,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -115 757,61 -2 777,00 -118 534,61
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -167 772,00 -15 444,00 -183 216,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -29 795 690,66 -1 849 599,00 -31 645 289,66
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 070 589,00 -216 984,00 -2 287 573,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 110 433,33 -30 335,48 -2 140 768,81

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 13 500,00 -4 750,00 8 750,00
Zboží na skladě 299 865,00 94 604,00 394 469,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 13 161 272,26 15 777 129,80 17 279 303,78
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 1 679 674,48 2 339 961,22 2 975 227,92
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 443 971,00 33 634,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 12 771 548,80 31 454 886,75 34 161 635,00

54 416 166,70Příjmy celkem 28 056 466,54 49 605 611,77

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 9 544 969,10 38 983 030,57 43 702 161,15
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 10 700 334,61 2 263 955,01 899 205,84

44 601 366,99Výdaje celkem 20 245 303,71 41 246 985,58

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2023

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 28 934 298,26 83 842,00

Únor 29 575 002,62 110 629,00

Březen 30 453 622,33 81 209,00

Duben 30 794 870,55 76 348,00

Květen 31 364 706,03 48 659,00

Červen 32 861 889,84 61 304,00

Červenec 34 919 044,42 63 760,00

Srpen 34 920 947,70 49 651,00

Září 35 876 639,34 62 078,00

Říjen 26 378 665,17 49 510,00

Listopad 27 125 539,22 82 876,00

Prosinec 27 991 540,85 33 138,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 6 659 750,69 0,00

Únor 1 059 115,22 0,00

Březen 773 867,40 0,00

Duben 2 356 573,49 0,00

Květen 908 055,80 83 842,92

Červen 2 200 221,05 50 000,00

Červenec 3 276 125,52 299 640,00

Srpen 1 547 074,17 0,00

Září 669 935,42 45 851,00

Říjen 21 350 837,44 166 775,60

Listopad 1 696 467,43 0,00

Prosinec 1 204 137,52 253 096,32

43 702 161,15 899 205,84CELKEM

strana 10Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2023

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 7 376 372,81 6 659 750,69

Únor 1 736 111,58 1 059 115,22

Březen 1 647 256,11 773 867,40

Duben 2 690 456,71 2 356 573,49

Květen 1 538 459,20 991 898,72

Červen 3 768 054,86 2 250 221,05

Červenec 5 643 381,10 3 575 765,52

Srpen 1 542 873,45 1 547 074,17

Září 1 691 910,06 715 786,42

Říjen 22 015 075,87 21 517 613,04

Listopad 2 484 712,48 1 696 467,43

Prosinec 2 281 502,47 1 457 233,84

54 416 166,70 44 601 366,99CELKEM

strana 11Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2021 2022 2023

Leden 928 469,63 900 011,68 1 067 393,12

Únor 863 874,92 1 745 448,27 1 450 119,18

Březen 1 129 424,98 965 806,69 1 293 229,42

Duben 559 325,69 784 822,04 838 883,84

Květen 755 437,13 1 022 424,16 1 152 914,27

Červen 1 153 083,79 1 253 771,21 1 446 433,07

Červenec 1 364 418,28 1 777 490,13 2 363 663,94

Srpen 877 729,06 980 366,37 1 091 465,96

Září 1 110 706,83 1 439 738,89 1 266 917,27

Říjen 832 485,69 950 873,70 985 756,53

Listopad 946 159,39 1 156 414,89 1 211 484,48

Prosinec 1 420 453,20 1 530 771,88 1 854 291,26

11 941 568,59 14 507 939,91CELKEM 16 022 552,34

strana 12Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 7 376 372,81 6 659 750,69 716 622,12

Únor 1 736 111,58 1 059 115,22 676 996,36

Březen 1 647 256,11 773 867,40 873 388,71

Duben 2 690 456,71 2 356 573,49 333 883,22

Květen 1 538 459,20 908 055,80 630 403,40

Červen 3 768 054,86 2 200 221,05 1 567 833,81

Červenec 5 643 381,10 3 276 125,52 2 367 255,58

Srpen 1 542 873,45 1 547 074,17 -4 200,72

Září 1 691 910,06 669 935,42 1 021 974,64

Říjen 22 015 075,87 21 350 837,44 664 238,43

Listopad 2 484 712,48 1 696 467,43 788 245,05

Prosinec 2 281 502,47 1 204 137,52 1 077 364,95

54 416 166,70 43 702 161,15CELKEM 10 714 005,55

strana 13Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
33092 MŠMT ČR OP JAK – P2 neinvestice 365 235,00 365 235,00 0,00 0,00

98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 38 600,00 33 964,99 0,00 0,00

Celkem 403 835,00 399 199,99 0,00 0,00

0,00Transfery celkem 403 835,00 0,00399 199,99

strana 14Závěrečný účet za rok 2023



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2023

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 207 800,00 0,00 0,00 0,004112

Celkem 207 800,00 0,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,000,00207 800,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2023



Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí Břestek 

 

Mateřská škola Břestek,  IČO: 75020629  

K 31.12.2023 vykázala Mateřská škola Břestek hospodářský výsledek ve výši 

Hlavní činnost hospodářský výsledek                                  29.480,21 Kč 

Výnosy celkem                            4.961.412,07 Kč 

Náklady celkem                            4.931.931,86 Kč 

Hospodářská činnost                                                0 

Hospodářský výsledek celkem                                 29.480,21 Kč 

 

Příspěvek Obce Břestek na neinves�ční náklady Mateřské školy Břestek byl v roce 2023 

ve výši 628.000,- Kč. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 16



TVORBA A POUŽITÍ FONDŮ 

 

Obec má zřízený jeden fond a to Fond rozvoje bydlení, který je veden na samostatném 

běžném účtu obce. 

Počáteční zůstatek k 1.1. byl 718.416,20 Kč. 

Konečný zůstatek k 31.12. byl 819.560,20 Kč. 

V roce 2023 nebyla poskytnuta z fondu žádná nová půjčka. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 17



Přehled poskytnutých dotací v roce 2023 

Jméno organizace/ osoby IČO Poskytnutá 

dotace Kč 

MO STP v ČR SM 71213953 1.000,- 

 

Český svaz včelařů 65325664 3.000,- 

Linka bezpečí 61383198 3.000,- 

Za sklem 

 

22901531 3.000,- 

Zdravotní klaun 

 

26547953 3.000,- 

Vaňková M.  

 

 

5.000,- 

Centrum ZP Zlínského kraje 26593823  

1.000,- 

Pahop 

 

49774408  

1.000,- 

Michal Pášma 

 

  

10.000,- 

 

Celkem 

   

30.000,- 

 

 

Přehled poskytnutých transferů s vyúčtováním v roce 2023 

Všechny dotace byly vyúčtovány a vratka činila 0,- Kč. 

Jméno organizace/ 

osoby 

IČO Zasláno 

Kč 

Charita 

Uh. Hraditě 

44018886 9.000,- 

Vinaři Břestek 

 

03849015 20.000,- 

Myslivecký spolek  

Tupesy-Břestek 

 

67029400 

 

10.000,- 

Trávníčková M. 

 

 29.000,- 

Dopravní obslužnost ZK 

2023 

 

70891320 

84.400,- 

 

Celkem 

  

152.400,- 

 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 18



Přehled uzavřených rozpočtových změn za období 1.2023- 12.2023 

Číslo 

změny 

Datum 

schválení 

Číslo 

usnesení 

Příjmy 

změna 

Výdaje 

změna 

Financování 

změna 

1/2023 03.04.2023 23/2023    80.400,-       80.400,-             0,- 

2/2023 26.06.2023 63/2023    31.000,-       31.000,-             0,- 

3/2023 31.08.2023 80/2023  568.067,90      568.067,90             0,- 

4/2023 18.10.2023 90/2023  271.000,-      271.000,-             0,- 

5/2023 19.12.2023 113/2023  609.000,-  -9.391.000,-    -10.000.000,- 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 19



VÝKAZ PRO HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTU
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ, DOBROVOLNÝCH SVAZKŮ OBCÍ A REGIONÁLNÍCH RAD

Předmět činnosti:

Obec Břestek; IČO 00542253; Břestek 14, Břestek, 687 08

Za období: 12/2023

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavený k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 6.2.2024

FIN 2-12 M

I. Rozpočtové příjmy

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

1111 2 300 000,00 2 300 000,00 2 498 809,62Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené plátci 108,64

1112 160 000,00 160 000,00 210 498,72Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené poplatníky 131,56

1113 490 000,00 590 000,00 607 460,30Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně 102,96

1121 3 400 000,00 3 731 000,00 4 404 616,18Příjem z daně z příjmů právnických osob 118,05

1122 500 000,00 500 000,00 373 350,00
Příjem z daně z příjmů právnických osob v případech, kdy
poplatníkem je obec, s výjimkou daně vybírané srážkou podle
zvláštní sazby daně

74,67

1211 8 400 000,00 8 400 000,00 7 927 817,52Příjem z daně z přidané hodnoty 94,38

1334 2 000,00 2 000,00 0,00Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu
podle zákona upravujícího ochranu zemědělského půdního fondu 0,00

1341 20 000,00 20 000,00 17 935,00Příjem z poplatku ze psů 89,68

1342 25 000,00 25 000,00 23 570,00Příjem z poplatku z pobytu 94,28

1343 1 000,00 1 000,00 0,00Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství 0,00

1345 590 000,00 590 000,00 619 830,00Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a
příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 105,06

1361 5 000,00 5 000,00 4 390,00Příjem ze správních poplatků 87,80

1381 100 000,00 100 000,00 112 447,46Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických
her 112,45

1382 0,00 0,00 1,27Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu
z výherních hracích přístrojů 0,00

1511 450 000,00 450 000,00 478 577,71Příjem z daně z nemovitých věcí 106,35

2460 105 000,00 105 000,00 91 468,99Splátky půjčených prostředků od fyzických osob 87,11

4111 0,00 38 600,00 38 600,00Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního
rozpočtu 100,00

4112 166 000,00 207 800,00 207 800,00Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci
souhrnného dotačního vztahu 100,00

4116 34 000,00 365 235,00 365 235,00Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 100,00

16 748 000,00Bez paragrafu 17 590 635,00 17 982 407,77 102,23XXXX

3111 2229 0,00 2 832,90 2 832,90Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy 100,00

0,00Mateřské školy 2 832,90 2 832,90 100,003111 XXXX

3316 2112 5 000,00 5 000,00 13 300,00Příjem z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje) 266,00

5 000,00Vydavatelská činnost 5 000,00 13 300,00 266,003316 XXXX

3412 2111 110 000,00 110 000,00 133 069,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 120,97

3412 2132 60 000,00 60 000,00 69 600,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 116,00

3412 2324 10 000,00 10 000,00 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00

180 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 180 000,00 202 669,00 112,593412 XXXX

3611 2141 10 000,00 10 000,00 10 815,01Příjem z úroků 108,15

10 000,00Podpora individuální bytové výstavby 10 000,00 10 815,01 108,153611 XXXX

3612 2111 340 000,00 340 000,00 276 065,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 81,20

3612 2132 350 000,00 350 000,00 352 440,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 100,70

3612 2324 1 000,00 1 000,00 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00

691 000,00Bytové hospodářství 691 000,00 628 505,00 90,963612 XXXX

3613 2111 5 000,00 5 000,00 6 227,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 124,54

3613 2132 14 000,00 14 000,00 14 000,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 100,00

3613 2324 0,00 21 000,00 20 881,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 99,43

15Strana 1 /

Závěrečný účet za rok 2023 strana 20



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

19 000,00Nebytové hospodářství 40 000,00 41 108,00 102,773613 XXXX

3631 2324 1 000,00 1 000,00 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00

1 000,00Veřejné osvětlení 1 000,00 0,00 0,003631 XXXX

3639 2111 1 000,00 1 000,00 0,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 0,00

3639 2119 3 000,00 3 000,00 13 701,00Ostatní příjmy z vlastní činnosti 456,70

3639 2131 25 000,00 25 000,00 35 020,00Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 140,08

3639 2133 0,00 0,00 100,00Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 0,00

3639 2310 0,00 0,00 500,00Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého
neinvestičního majetku 0,00

3639 2321 0,00 10 000,00 10 000,00Přijaté peněžité neinvestiční dary 100,00

29 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 39 000,00 59 321,00 152,113639 XXXX

3723 2329 150 000,00 250 000,00 253 750,50Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 101,50

150 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a
komunálních 250 000,00 253 750,50 101,503723 XXXX

4351 2111 250 000,00 250 000,00 249 446,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 99,78

4351 2132 300 000,00 300 000,00 329 100,00Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí a jejich
částí 109,70

550 000,00Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
samostatného bydlení 550 000,00 578 546,00 105,194351 XXXX

6171 2111 1 000,00 1 000,00 600,00Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 60,00

6171 2324 1 000,00 1 000,00 0,00Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 0,00

2 000,00Činnost místní správy 2 000,00 600,00 30,006171 XXXX

6310 2141 400 000,00 957 000,00 1 066 627,52Příjem z úroků 111,46

6310 2142 0,00 26 000,00 25 684,00Příjem z podílů na zisku a dividend 98,78

400 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 983 000,00 1 092 311,52 111,126310 XXXX

6330 4134 0,00 0,00 33 100 000,00Převody z rozpočtových účtů 0,00

6330 4139 0,00 0,00 450 000,00Ostatní převody z vlastních fondů 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 33 550 000,00 0,006330 XXXX

267,4720 344 467,9018 785 000,00Celkem 54 416 166,70

15Strana 2 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 21



II. Rozpočtové výdaje

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

2212 5139 80 000,00 80 000,00 30 370,40Nákup materiálu jinde nezařazený 37,96

2212 5169 30 000,00 30 000,00 8 198,25Nákup ostatních služeb 27,33

2212 5171 80 000,00 371 000,00 370 250,83Opravy a udržování 99,80

190 000,00Silnice 481 000,00 408 819,48 84,992212 XXXX

2219 5139 0,00 37 000,00 36 508,27Nákup materiálu jinde nezařazený 98,67

2219 5171 0,00 2 000,00 1 800,00Opravy a udržování 90,00

2219 6121 1 000 000,00 750 000,00 0,00Stavby 0,00

1 000 000,00Ostatní záležitosti pozemních komunikací 789 000,00 38 308,27 4,862219 XXXX

2292 5323 90 000,00 90 000,00 84 400,00Neinvestiční transfery krajům 93,78

90 000,00Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 90 000,00 84 400,00 93,782292 XXXX

2310 6121 700 000,00 700 000,00 0,00Stavby 0,00

700 000,00Pitná voda 700 000,00 0,00 0,002310 XXXX

2321 5122 4 000,00 4 000,00 0,00Podlimitní věcná břemena 0,00

2321 5139 0,00 3 000,00 2 517,00Nákup materiálu jinde nezařazený 83,90

2321 5169 30 000,00 30 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

34 000,00Odvádění a čistění odpadních vod a nakládání s kaly 37 000,00 2 517,00 6,802321 XXXX

3111 5139 10 000,00 10 000,00 1 995,00Nákup materiálu jinde nezařazený 19,95

3111 5169 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3111 5171 10 000,00 132 000,00 131 915,48Opravy a udržování 99,94

3111 5331 628 000,00 628 000,00 628 000,00Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

3111 5336 0,00 365 235,00 365 235,00Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 100,00

658 000,00Mateřské školy 1 145 235,00 1 127 145,48 98,423111 XXXX

3314 5021 30 000,00 30 000,00 23 550,00Ostatní osobní výdaje 78,50

3314 5136 36 000,00 36 000,00 23 766,71Knihy a obdobné listinné informační prostředky 66,02

3314 5137 5 000,00 5 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3314 5139 5 000,00 5 000,00 32,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,64

3314 5168 2 000,00 2 000,00 1 815,00Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 90,75

3314 5169 5 000,00 5 000,00 1 280,00Nákup ostatních služeb 25,60

83 000,00Činnosti knihovnické 83 000,00 50 443,71 60,783314 XXXX

3316 5138 0,00 142 000,00 141 277,50Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 99,49

0,00Vydavatelská činnost 142 000,00 141 277,50 99,493316 XXXX

3319 5021 30 000,00 30 000,00 0,00Ostatní osobní výdaje 0,00

30 000,00Ostatní záležitosti kultury 30 000,00 0,00 0,003319 XXXX

3326 5021 10 000,00 10 000,00 3 540,00Ostatní osobní výdaje 35,40

3326 5137 100 000,00 20 000,00 7 800,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 39,00

3326 5139 15 000,00 15 000,00 2 124,00Nákup materiálu jinde nezařazený 14,16

3326 5169 30 000,00 30 000,00 7 742,00Nákup ostatních služeb 25,81

3326 5171 30 000,00 280 000,00 234 853,18Opravy a udržování 83,88

185 000,00Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního,
národního a historického povědomí 355 000,00 256 059,18 72,133326 XXXX

3341 5171 30 000,00 30 000,00 16 915,80Opravy a udržování 56,39

30 000,00Rozhlas a televize 30 000,00 16 915,80 56,393341 XXXX

3349 5169 50 000,00 10 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

50 000,00Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 10 000,00 0,00 0,003349 XXXX

3399 5021 40 000,00 40 000,00 32 252,00Ostatní osobní výdaje 80,63

3399 5032 5 000,00 5 000,00 2 626,28Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 52,53

3399 5137 0,00 55 000,00 53 414,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 97,12

3399 5139 20 000,00 25 000,00 19 169,00Nákup materiálu jinde nezařazený 76,68

3399 5169 100 000,00 185 000,00 182 771,96Nákup ostatních služeb 98,80

3399 5175 120 000,00 145 000,00 137 958,72Pohoštění 95,14

3399 5179 30 000,00 30 000,00 19 511,70Ostatní nákupy jinde nezařazené 65,04

3399 5194 35 000,00 35 000,00 26 896,00Výdaje na věcné dary 76,85

3399 5223 25 000,00 25 000,00 9 000,00Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 36,00

3399 5492 60 000,00 102 000,00 93 000,00Dary fyzickým osobám 91,18

3399 5493 0,00 29 000,00 29 000,00Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 100,00

435 000,00Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 676 000,00 605 599,66 89,593399 XXXX

3412 5137 10 000,00 10 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3412 5139 50 000,00 50 000,00 24 844,46Nákup materiálu jinde nezařazený 49,69

3412 5151 20 000,00 23 000,00 22 359,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 97,21

3412 5154 200 000,00 200 000,00 128 352,88Elektrická energie 64,18

15Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 22



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

3412 5165 5 000,00 5 000,00 5 000,00Zemědělské pachtovné 100,00

3412 5169 25 000,00 25 000,00 21 287,00Nákup ostatních služeb 85,15

3412 5171 70 000,00 70 000,00 3 630,00Opravy a udržování 5,19

3412 5909 20 000,00 20 000,00 0,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 0,00

3412 6121 0,00 135 000,00 132 103,00Stavby 97,85

400 000,00Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 538 000,00 337 576,34 62,753412 XXXX

3419 5229 20 000,00 20 000,00 0,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00

20 000,00Ostatní sportovní činnost 20 000,00 0,00 0,003419 XXXX

3421 5139 5 000,00 5 000,00 4 987,62Nákup materiálu jinde nezařazený 99,75

3421 5171 10 000,00 10 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

15 000,00Využití volného času dětí a mládeže 15 000,00 4 987,62 33,253421 XXXX

3429 5139 0,00 2 000,00 1 137,40Nákup materiálu jinde nezařazený 56,87

3429 5169 20 000,00 20 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

3429 5171 0,00 505 000,00 24 198,79Opravy a udržování 4,79

3429 5229 20 000,00 30 000,00 30 000,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 100,00

3429 6121 10 080 000,00 8 781 000,00 106 783,37Stavby 1,22

10 120 000,00Ostatní zájmová činnost a rekreace 9 338 000,00 162 119,56 1,743429 XXXX

3611 6460 600 000,00 600 000,00 0,00Investiční půjčené prostředky fyzickým osobám 0,00

600 000,00Podpora individuální bytové výstavby 600 000,00 0,00 0,003611 XXXX

3612 5021 10 000,00 10 000,00 10 000,00Ostatní osobní výdaje 100,00

3612 5139 3 000,00 3 000,00 166,00Nákup materiálu jinde nezařazený 5,53

3612 5151 55 000,00 61 000,00 60 191,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 98,67

3612 5153 30 000,00 30 000,00 22 975,50Plyn 76,59

3612 5154 170 000,00 180 000,00 179 036,93Elektrická energie 99,46

3612 5169 10 000,00 48 000,00 35 151,00Nákup ostatních služeb 73,23

3612 5171 20 000,00 20 000,00 18 465,00Opravy a udržování 92,33

3612 5909 50 000,00 55 000,00 54 283,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 98,70

348 000,00Bytové hospodářství 407 000,00 380 268,43 93,433612 XXXX

3613 5137 3 000,00 3 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3613 5139 20 000,00 20 000,00 9 595,00Nákup materiálu jinde nezařazený 47,98

3613 5151 10 000,00 10 000,00 7 747,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 77,47

3613 5153 85 000,00 85 000,00 84 000,00Plyn 98,82

3613 5154 30 000,00 30 000,00 19 937,64Elektrická energie 66,46

3613 5169 25 000,00 25 000,00 2 995,00Nákup ostatních služeb 11,98

3613 5171 10 000,00 10 000,00 0,00Opravy a udržování 0,00

3613 5199 40 000,00 40 000,00 38 952,00Ostatní výdaje související s neinvestičními nákupy 97,38

3613 6121 0,00 78 000,00 77 060,00Stavby 98,79

223 000,00Nebytové hospodářství 301 000,00 240 286,64 79,833613 XXXX

3631 5139 2 000,00 10 000,00 9 788,65Nákup materiálu jinde nezařazený 97,89

3631 5154 100 000,00 100 000,00 91 137,91Elektrická energie 91,14

3631 5161 0,00 1 000,00 133,10Poštovní služby 13,31

3631 5169 0,00 11 000,00 10 147,12Nákup ostatních služeb 92,25

3631 5171 15 000,00 15 000,00 4 537,50Opravy a udržování 30,25

3631 6121 0,00 45 000,00 44 770,00Stavby 99,49

117 000,00Veřejné osvětlení 182 000,00 160 514,28 88,193631 XXXX

3636 5169 20 000,00 16 000,00 0,00Nákup ostatních služeb 0,00

20 000,00Územní rozvoj 16 000,00 0,00 0,003636 XXXX

3639 5137 20 000,00 20 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3639 5139 3 000,00 3 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

3639 5169 100 000,00 523 000,00 522 170,00Nákup ostatních služeb 99,84

3639 5362 4 000,00 5 000,00 4 509,00Platby daní státnímu rozpočtu 90,18

3639 5365 0,00 1 000,00 1 000,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 100,00

3639 6130 400 000,00 400 000,00 286 580,00Pozemky 71,65

527 000,00Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 952 000,00 814 259,00 85,533639 XXXX

3721 5169 30 000,00 30 000,00 11 345,93Nákup ostatních služeb 37,82

30 000,00Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00 11 345,93 37,823721 XXXX

3722 5169 530 000,00 453 000,00 405 009,02Nákup ostatních služeb 89,41

530 000,00Sběr a svoz komunálních odpadů 453 000,00 405 009,02 89,413722 XXXX

3723 5137 10 000,00 10 000,00 1 207,58Drobný dlouhodobý hmotný majetek 12,08

3723 5139 0,00 7 000,00 6 509,50Nákup materiálu jinde nezařazený 92,99

3723 5169 300 000,00 370 000,00 360 478,17Nákup ostatních služeb 97,43

310 000,00Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než nebezpečných a 387 000,00 368 195,25 95,143723 XXXX

15Strana 4 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 23



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

komunálních

3729 5169 220 000,00 220 000,00 195 501,39Nákup ostatních služeb 88,86

220 000,00Ostatní nakládání s odpady 220 000,00 195 501,39 88,863729 XXXX

3742 5169 120 000,00 120 000,00 83 090,70Nákup ostatních služeb 69,24

120 000,00Chráněné části přírody 120 000,00 83 090,70 69,243742 XXXX

3744 6121 200 000,00 200 000,00 0,00Stavby 0,00

200 000,00Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 200 000,00 0,00 0,003744 XXXX

3745 5021 30 000,00 30 000,00 25 320,00Ostatní osobní výdaje 84,40

3745 5132 15 000,00 15 000,00 4 828,00Ochranné pomůcky 32,19

3745 5137 30 000,00 30 000,00 0,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00

3745 5139 100 000,00 90 000,00 80 625,30Nákup materiálu jinde nezařazený 89,58

3745 5156 30 000,00 46 000,00 45 208,00Pohonné hmoty a maziva 98,28

3745 5169 70 000,00 70 000,00 43 870,00Nákup ostatních služeb 62,67

3745 5171 70 000,00 77 000,00 75 709,00Opravy a udržování 98,32

3745 6122 20 000,00 20 000,00 0,00Stroje, přístroje a zařízení 0,00

365 000,00Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 378 000,00 275 560,30 72,903745 XXXX

3900 6121 10 000 000,00 0,00 0,00Stavby 0,00

10 000 000,00Ostatní činnosti související se službami pro fyzické osoby 0,00 0,00 0,003900 XXXX

4351 5021 10 000,00 10 000,00 6 000,00Ostatní osobní výdaje 60,00

4351 5139 10 000,00 50 000,00 43 546,00Nákup materiálu jinde nezařazený 87,09

4351 5151 30 000,00 30 000,00 28 899,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 96,33

4351 5153 100 000,00 100 000,00 86 474,89Plyn 86,47

4351 5154 10 000,00 10 000,00 9 389,94Elektrická energie 93,90

4351 5169 30 000,00 30 000,00 14 066,00Nákup ostatních služeb 46,89

4351 5171 30 000,00 30 000,00 121,00Opravy a udržování 0,40

4351 5229 15 000,00 15 000,00 0,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 0,00

4351 5909 80 000,00 101 000,00 100 381,00Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 99,39

315 000,00Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora
samostatného bydlení 376 000,00 288 877,83 76,834351 XXXX

5212 5901 20 000,00 20 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

20 000,00Ochrana obyvatelstva 20 000,00 0,00 0,005212 XXXX

5213 5139 10 000,00 10 000,00 0,00Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00

10 000,00Krizová opatření 10 000,00 0,00 0,005213 XXXX

5272 5901 90 000,00 90 000,00 0,00Nespecifikované rezervy 0,00

90 000,00Činnost orgánů krizového řízení na územní úrovni a dalších
územních správních úřadů v oblasti krizového řízení 90 000,00 0,00 0,005272 XXXX

5311 5321 0,00 8 000,00 4 000,00Neinvestiční transfery obcím 50,00

0,00Bezpečnost a veřejný pořádek 8 000,00 4 000,00 50,005311 XXXX

5512 5321 25 000,00 25 000,00 25 000,00Neinvestiční transfery obcím 100,00

25 000,00Požární ochrana - dobrovolná část 25 000,00 25 000,00 100,005512 XXXX

6112 5019 0,00 6 000,00 5 142,22Ostatní platy 85,70

6112 5023 950 000,00 956 000,00 955 571,00Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 99,96

6112 5031 220 000,00 220 000,00 175 717,83Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 79,87

6112 5032 95 000,00 95 000,00 85 998,00Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 90,52

6112 5039 0,00 2 000,00 1 738,06Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 86,90

6112 5137 0,00 20 000,00 18 490,00Drobný dlouhodobý hmotný majetek 92,45

6112 5175 0,00 2 000,00 1 721,00Pohoštění 86,05

6112 5499 16 000,00 29 800,00 18 028,00Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 60,50

1 281 000,00Zastupitelstva obcí 1 330 800,00 1 262 406,11 94,866112 XXXX

6118 5021 29 000,00 29 000,00 26 788,00Ostatní osobní výdaje 92,37

6118 5139 0,00 600,00 129,00Nákup materiálu jinde nezařazený 21,50

6118 5161 0,00 1 000,00 783,00Poštovní služby 78,30

6118 5169 0,00 4 000,00 3 168,99Nákup ostatních služeb 79,22

6118 5175 3 000,00 4 000,00 3 924,00Pohoštění 98,10

32 000,00Volba prezidenta republiky 38 600,00 34 792,99 90,146118 XXXX

6171 5011 1 650 000,00 1 650 000,00 1 423 378,00Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na
služebních místech 86,27

6171 5021 25 000,00 25 000,00 5 740,00Ostatní osobní výdaje 22,96

6171 5031 400 000,00 400 000,00 353 002,17Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní
politiku zaměstnanosti 88,25

6171 5032 155 000,00 155 000,00 128 101,72Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 82,65

6171 5038 10 000,00 10 000,00 5 921,00Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za
škodu při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání 59,21

6171 5042 0,00 30 000,00 25 264,80Odměny za užití počítačových programů 84,22

6171 5131 3 000,00 3 000,00 0,00Potraviny 0,00

15Strana 5 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 24



1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

6171 5136 2 000,00 2 000,00 0,00Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00

6171 5137 55 000,00 120 000,00 78 308,50Drobný dlouhodobý hmotný majetek 65,26

6171 5139 10 000,00 18 000,00 17 321,13Nákup materiálu jinde nezařazený 96,23

6171 5151 5 000,00 5 000,00 3 640,00Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod dešťových vod 72,80

6171 5153 50 000,00 50 000,00 41 484,65Plyn 82,97

6171 5154 25 000,00 25 000,00 13 313,61Elektrická energie 53,25

6171 5156 15 000,00 15 000,00 10 065,00Pohonné hmoty a maziva 67,10

6171 5161 7 000,00 7 000,00 2 465,00Poštovní služby 35,21

6171 5162 38 000,00 38 000,00 30 779,97Služby elektronických komunikací 81,00

6171 5166 30 000,00 30 000,00 7 500,00Konzultační, poradenské a právní služby 25,00

6171 5167 10 000,00 12 000,00 11 840,00Služby školení a vzdělávání 98,67

6171 5168 55 000,00 110 000,00 106 826,31Zpracování dat a služby související s informačními a komunikačními
technologiemi 97,11

6171 5169 60 000,00 60 000,00 35 584,00Nákup ostatních služeb 59,31

6171 5171 10 000,00 55 000,00 54 451,21Opravy a udržování 99,00

6171 5172 20 000,00 20 000,00 2 777,00Podlimitní programové vybavení 13,89

6171 5173 2 000,00 2 000,00 129,00Cestovné 6,45

6171 5175 5 000,00 5 000,00 3 791,00Pohoštění 75,82

6171 5194 5 000,00 5 000,00 5 000,00Výdaje na věcné dary 100,00

6171 5362 2 000,00 2 000,00 310,00Platby daní státnímu rozpočtu 15,50

6171 5365 1 000,00 1 000,00 0,00Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00

6171 5424 10 000,00 15 000,00 11 625,00Náhrady mezd a příspěvky v době nemoci nebo karantény 77,50

6171 5499 59 000,00 69 000,00 66 272,00Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 96,05

6171 6121 0,00 94 000,00 93 583,60Stavby 99,56

2 719 000,00Činnost místní správy 3 033 000,00 2 538 474,67 83,706171 XXXX

6310 5163 15 000,00 15 000,00 11 023,00Služby peněžních ústavů 73,49

15 000,00Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 15 000,00 11 023,00 73,496310 XXXX

6320 5163 60 000,00 60 000,00 39 564,00Služby peněžních ústavů 65,94

60 000,00Pojištění funkčně nespecifikované 60 000,00 39 564,00 65,946320 XXXX

6330 5345 0,00 0,00 33 550 000,00Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00

0,00Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 0,00 33 550 000,00 0,006330 XXXX

6399 5362 500 000,00 380 000,00 373 350,00Platby daní státnímu rozpočtu 98,25

500 000,00Ostatní finanční operace 380 000,00 373 350,00 98,256399 XXXX

6402 5364 13 000,00 13 000,00 12 351,08Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 95,01

13 000,00Finanční vypořádání 13 000,00 12 351,08 95,016402 XXXX

6409 5221 0,00 1 000,00 1 000,00Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným
společnostem 100,00

6409 5222 15 000,00 14 000,00 14 000,00Neinvestiční transfery spolkům 100,00

6409 5229 50 000,00 50 000,00 42 300,00Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám 84,60

6409 5329 70 000,00 73 000,00 72 868,00Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní úrovně 99,82

6409 5366 0,00 2 832,90 2 832,90Výdaje z finančního vypořádání mezi krajem a obcemi 100,00

6409 6449 0,00 159 000,00 158 325,87Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům místní úrovně 99,58

135 000,00Ostatní činnosti jinde nezařazené 299 832,90 291 326,77 97,166409 XXXX

182,6124 424 467,9032 865 000,00Celkem 44 601 366,99

15Strana 6 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 25



III. Financování

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
položky /

řádku

1 2 3

Krátkodobé financování z tuzemska 14 080 000,00 4 080 000,00 -9 814 799,71 -240,56

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování z tuzemska 8112 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě účtů
státních finančních aktiv, které tvoří kapitola OSFA (+/-) 8115 14 080 000,00 14 080 000,00 185 200,29 1,32

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118 0,00 -10 000 000,00 -10 000 000,00 100,00

Dlouhodobé financování z tuzemska 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8122 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8124 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8125 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8127 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8128 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8211 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8212 0,00 0,00 0,00 0,00

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8213 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8214 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí jiných
než ze zahraničních dlouhodobých úvěrů (+/-) 8215 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8217 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8218 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé financování ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8221 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů (-) 8222 0,00 0,00 0,00 0,00

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8223 0,00 0,00 0,00 0,00

Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8224 0,00 0,00 0,00 0,00

Změna stavu dlouhodobých prostředků na bankovních účtech (+/-) 8225 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8227 0,00 0,00 0,00 0,00

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8228 0,00 0,00 0,00 0,00

Opravné položky k peněžním operacím 0,00 0,00 0,00 0,00

Operace z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů
vládního sektoru (+/-) 8901 0,00 0,00 0,00 0,00

Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902 0,00 0,00 0,00 0,00

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905 0,00 0,00 0,00 0,00

F i n a n c o v á n í (součet za třídu 8) 8000 14 080 000,00 4 080 000,00 -9 814 799,71 -240,56

15Strana 7 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 26



IV. Rekapitulace příjmů, výdajů, financování a jejich konsolidace

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 16 443 000,00 16 874 000,00 17 279 303,78 102,40

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 2 142 000,00 2 858 832,90 2 975 227,92 104,07

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 0,00 0,00 0,00 0,00

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 200 000,00 611 635,00 34 161 635,00 5 585,30

Příjmy celkem 4050 18 785 000,00 20 344 467,90 54 416 166,70 267,47

Konsolidace příjmů 4060 0,00 0,00 33 550 000,00 0,00

2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4061 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4062 0,00 0,00 0,00 0,00

2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 4090 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4100 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4110 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4120 0,00 0,00 0,00 0,00

4133 - Převody z vlastních rezervních fondů 4130* 0,00 0,00 0,00 0,00

4134 - Převody z rozpočtových účtů 4140* 0,00 0,00 33 100 000,00 0,00

4137 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou) a jejich měst.obvody
nebo částmi-příjmy 4145* 0,00 0,00 0,00 0,00

4138 - Převody z vlastní pokladny 4146* 0,00 0,00 0,00 0,00

4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 4150* 0,00 0,00 450 000,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00

4251 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4182* 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 4190 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 4191 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 4192 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 4194 0,00 0,00 0,00 0,00

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 18 785 000,00 20 344 467,90 20 866 166,70 102,56

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 9 865 000,00 12 462 467,90 43 702 161,15 350,67

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 23 000 000,00 11 962 000,00 899 205,84 7,52

Výdaje celkem 4240 32 865 000,00 24 424 467,90 44 601 366,99 182,61

Konsolidace výdajů 4250 0,00 0,00 33 550 000,00 0,00

v tom položky: 5321 - Neinvestiční transfery obcím 4260 25 000,00 33 000,00 29 000,00 87,88

5323 - Neinvestiční transfery krajům 4270 90 000,00 90 000,00 84 400,00 93,78

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4280 70 000,00 73 000,00 72 868,00 99,82

5342 - Převody FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů 4281* 0,00 0,00 0,00 0,00

5344 - Převody vlastním rezervním fondům územních rozpočtů 4290* 0,00 0,00 0,00 0,00

5345 - Převody vlastním rozpočtovým účtům 4300* 0,00 0,00 33 550 000,00 0,00

5347 - Neinvestiční převody mezi stat.městy(Prahou)a jejich měst.obvody
nebo částmi-výdaje 4305* 0,00 0,00 0,00 0,00

5348 - Převody do vlastní pokladny 4306* 0,00 0,00 0,00 0,00

5349 - Ostatní převody vlastním fondům 4310* 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 4321 0,00 2 832,90 2 832,90 100,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 4322 0,00 0,00 0,00 0,00

5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4350 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 4380 0,00 0,00 0,00 0,00

6363 - Investiční převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) 4381* 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 4420 0,00 159 000,00 158 325,87 99,58

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4421 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 4422 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 8 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 27



Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

41 42 43

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 4423 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 32 865 000,00 24 424 467,90 11 051 366,99 45,25

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 4440 -14 080 000,00 -4 080 000,00 9 814 799,71 -240,56

Třída 8 - Financování 4450 14 080 000,00 4 080 000,00 -9 814 799,71 -240,56

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00

Financování celkem po konsolidaci 4470 14 080 000,00 4 080 000,00 -9 814 799,71 -240,56
* konsolidační položky

15Strana 9 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 28



61 62

Počáteční stav k 1.1. Stav ke konci
vykazovaného období

Číslo
řádkuNázev

63

Změna stavu

Text r

VI. Stavy a změny stavů na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 6010 28 218 179,14 27 991 540,85 226 638,29

Běžné účty fondů ÚSC 6020 718 416,20 819 560,20 -101 144,00

Běžné účty celkem 6030 28 936 595,34 28 811 101,05 125 494,29

Pokladna 6040 92 844,00 33 138,00 59 706,00

15Strana 10 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 29



VII. Vybrané záznamové jednotky

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchNázev Výsledek od počátku

roku

Text r

Plnění v
%

Číslo
řádku

71 72 73

ZJ 024 - Transfery přijaté obcí od obce v jiném okresu téhož kraje 7090 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7092 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7100 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7110 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7120 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7130 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 025 - Splátky půjčených prostředků přijatých obcí od obce v jiném okresu
téhož kraje 7140 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7150 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7160 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 026 - Transfery poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7170 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7180 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7190 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7192 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7200 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7210 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 027 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí obci v jiném okresu téhož kraje 7220 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7230 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7240 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7250 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7260 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 028 - Transfery přijaté obcí nebo krajem z území jiného kraje 7290 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2223 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7291 0,00 0,00 0,00 0,00

2226 - Příjmy z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7292 0,00 0,00 0,00 0,00

4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí 7300 0,00 0,00 0,00 0,00

4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů 7310 0,00 0,00 0,00 0,00

4129 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7320 0,00 0,00 0,00 0,00

4221 - Investiční přijaté transfery od obcí 7330 0,00 0,00 0,00 0,00

4222 - Investiční přijaté transfery od krajů 7340 0,00 0,00 0,00 0,00

4229 - Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně 7350 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 029 - Splátky půjčených prostředků přijaté obcí nebo krajem z území
jiného kraje 7360 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
2441 - Splátky půjčených prostředků od obcí 7370 0,00 0,00 0,00 0,00

2442 - Splátky půjčených prostředků od krajů 7380 0,00 0,00 0,00 0,00

2449 - Ostatní splátky půjčených prostředků od veřejných rozpočtů územní
úrovně 7390 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 035 - Transfery poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného kraje 7400 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5321 - Neinvestiční transfery obcím 7410 0,00 0,00 0,00 0,00

5323 - Neinvestiční transfery krajům 7420 0,00 0,00 0,00 0,00

5329 - Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7430 0,00 0,00 0,00 0,00

5366 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi 7431 0,00 0,00 0,00 0,00

5367 - Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi obcemi 7432 0,00 0,00 0,00 0,00

6341 - Investiční transfery obcím 7440 0,00 0,00 0,00 0,00

6342 - Investiční transfery krajům 7450 0,00 0,00 0,00 0,00

6349 - Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 7460 0,00 0,00 0,00 0,00

ZJ 036 - Půjčené prostředky poskytnuté obcí nebo krajem na území jiného
kraje 7470 0,00 0,00 0,00 0,00

v tom položky:
5641 - Neinvestiční půjčené prostředky obcím 7480 0,00 0,00 0,00 0,00

5642 - Neinvestiční půjčené prostředky krajům 7490 0,00 0,00 0,00 0,00

5649 - Ostatní neinvestiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7500 0,00 0,00 0,00 0,00

6441 - Investiční půjčené prostředky obcím 7510 0,00 0,00 0,00 0,00

6442 - Investiční půjčené prostředky krajům 7520 0,00 0,00 0,00 0,00

6449 - Ostatní investiční půjčené prostředky veřejným rozpočtům územní
úrovně 7530 0,00 0,00 0,00 0,00

15Strana 11 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 30



IX. Přijaté transfery a půjčené peněžní prostředky ze státního rozpočtu a státních fondů a související výdaje

Položka
na straně příjmů,

nebo položka
zvýšení financování

Účelový znak

95 = 93 - 94

Rozdíl příjmů
(financování)

a výdajů
za účelový znak

a b

Výsledek
od počátku roku

93

Paragraf
na straně

výdajů

c d

Položka
na straně

výdajů

Výsledek
od počátku roku

94

15011 53 178,0551693742

0,0015011 Op.prog.život.prostř.2014-2020-pr.č.115310-prostř.EU-NIV 53 178,05 -53 178,05

33092 4116 365 235,00

33092 365 235,0053363111

365 235,0033092 OP JAK – P2 neinvestice 365 235,00 0,00

98008 4111 38 600,00

98008 26 788,0050216118

98008 129,0051396118

98008 783,0051616118

98008 3 168,9951696118

98008 3 096,0051756118

98008 9 400,0053646402

38 600,0098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 43 364,99 -4 764,99

98187 2 951,0853646402

0,0098187 Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup 2 951,08 -2 951,08

15Strana 12 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 31



X.a Příjmy a přijaté půjčené peněžní prostředky související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

X.b Výdaje související s mimořádnými událostmi regionálního nebo celorepublikového významu

dca b

NástrojMimořádná událost Výsledek od
počátku rokuProstorová jednotka

Položka
nebo položka

zvýšení
financování

Paragraf

e 03

15Strana 13 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 32



XI. Příjmy ze zahraničních zdrojů a související příjmy v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

4116 0,00 84 971,92 84 971,92Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 1143 100,00

0,00 84 971,92 84 971,92 100,00XXXX XXXX 1XXXX

4116 0,00 280 263,08 280 263,08Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 5143 100,00

0,00 280 263,08 280 263,08 100,00XXXX XXXX 5XXXX

100,00365 235,000,00Celkem 365 235,00

15Strana 14 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 33



XII. Výdaje spolufinancované ze zahraničních zdrojů a související výdaje v členění podle jednotlivých nástrojů a prostorových jednotek

1 2

Schválený rozpočet Rozpočet po
změnáchPoložkaParagraf

3

Výsledek od počátku
roku

a b

Text Plnění v
%

Prostorová
jednotkaNástroj

dc

3742 5169 0,00 0,00 13 294,51Nákup ostatních služeb 1106 0,00

3111 5336 0,00 84 971,92 84 971,92Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 1143 100,00

0,00Prostředky CZ 84 971,92 98 266,43 115,65XXXX XXXX 1XXXX

3742 5169 0,00 0,00 53 178,05Nákup ostatních služeb 5106 0,00

3111 5336 0,00 280 263,08 280 263,08Neinvestiční transfery zřízeným příspěvkovým 5143 100,00

0,00Prostředky EU 280 263,08 333 441,13 118,97XXXX XXXX 5XXXX

118,20365 235,000,00Celkem 431 707,56

Razítko : Podpis vedoucího účetní jednotky :Odesláno dne :

Došlo dne :

Odpovídající za údaje

o rozpočtu:                                                       tel.:

o skutečnosti :                                                  tel.:

Strana 15 / 15

Závěrečný účet za rok 2023 strana 34



ROZVAHA
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Předmět činnosti:

Obec Břestek; IČO 00542253; Břestek 14, Břestek, 687 08

Za období: 12/2023

Právní forma: Obec

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Sestavená k: 31.12.2023

Okamžik sestavení: 6.2.2024

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

AKTIVA CELKEM 159 909 012,96 36 775 072,48 123 133 940,48 113 150 594,40
A. Stálá aktiva 116 819 082,72 36 760 382,08 80 058 700,64 80 663 434,42
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek 812 244,61 686 750,61 125 494,00 140 938,00

       1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 385 000,00 385 000,00 0,00 0,00012

       2. Software 0,00 0,00 0,00 0,00013

       3. Ocenitelná práva 0,00 0,00 0,00 0,00014

       4. Povolenky na emise a preferenční limity 0,00 0,00 0,00 0,00015

       5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 118 534,61 118 534,61 0,00 0,00018

       6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 308 710,00 183 216,00 125 494,00 140 938,00019

       7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00041

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00051

       9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00035

   II. Dlouhodobý hmotný majetek 106 869 331,35 36 073 631,47 70 795 699,88 71 460 900,11

       1. Pozemky 5 465 595,00 0,00 5 465 595,00 5 169 956,20031

       2. Kulturní předměty 30 001,00 0,00 30 001,00 20 000,00032

       3. Stavby 93 460 120,74 31 645 289,66 61 814 831,08 59 898 767,24021

       4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 4 917 296,80 2 287 573,00 2 629 723,80 2 846 707,80022

       5. Pěstitelské celky trvalých porostů 0,00 0,00 0,00 0,00025

       6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 140 768,81 2 140 768,81 0,00 0,00028

       7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 0,00 0,00029

       8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 855 549,00 0,00 855 549,00 3 525 468,87042

       9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0.00 0,00 0,00052

       10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 0,00 0.00 0,00 0,00036

   III. Dlouhodobý finanční majetek 8 839 732,57 0,00 8 839 732,57 8 704 469,66

       1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00061

       2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 0,00 0,00 0,00 0,00062

       3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 0,00 0,00 0,00 0,00063

       4. Dlouhodobé půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00067

       5. Termínované vklady dlouhodobé 0,00 0.00 0,00 0,00068

       6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 8 839 732,57 0,00 8 839 732,57 8 704 469,66069

       7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 0,00 0,00 0,00 0,00043

       8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 0,00 0.00 0,00 0,00053

   IV. Dlouhodobé pohledávky 297 774,19 0,00 297 774,19 357 126,65

       1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00 0,00 0,00 0,00462

       2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00464

       3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 75 396,53 0.00 75 396,53 43 280,00465

       4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00466

       5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 222 377,66 0,00 222 377,66 313 846,65469

       6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00471

B. Oběžná aktiva 43 089 930,24 14 690,40 43 075 239,84 32 487 159,98
   I. Zásoby 403 219,00 0,00 403 219,00 313 365,00

       1. Pořízení materiálu 0,00 0.00 0,00 0,00111

       2. Materiál na skladě 8 750,00 0,00 8 750,00 13 500,00112

       3. Materiál na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00119

       4. Nedokončená výroba 0,00 0,00 0,00 0,00121

       5. Polotovary vlastní výroby 0,00 0,00 0,00 0,00122

       6. Výrobky 0,00 0,00 0,00 0,00123

       7. Pořízení zboží 0,00 0.00 0,00 0,00131

       8. Zboží na skladě 394 469,00 0,00 394 469,00 299 865,00132

       9. Zboží na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00138

       10. Ostatní zásoby 0,00 0,00 0,00 0,00139

   II. Krátkodobé pohledávky 723 365,87 14 690,40 708 675,47 461 827,71

       1. Odběratelé 83 730,00 7 742,40 75 987,60 14 560,00311

       2. Směnky k inkasu 0,00 0,00 0,00 0,00312

Strana 1 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 35



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné
Minulé

Brutto Korekce

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Netto

       3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00313

       4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 468 752,00 0.00 468 752,00 440 141,01314

       5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 12 558,00 6 948,00 5 610,00 7 126,70315

       6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00 0,00 0,00 0,00316

       7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00317

       8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 0,00 0.00 0,00 0,00319

       9. Pohledávky za zaměstnanci 0,00 0.00 0,00 0,00335

       10. Sociální zabezpečení 0,00 0.00 0,00 0,00336

       11. Zdravotní pojištění 0,00 0.00 0,00 0,00337

       12. Důchodové spoření 0,00 0.00 0,00 0,00338

       13. Daň z příjmů 0,00 0.00 0,00 0,00341

       14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 0,00 0.00 0,00 0,00342

       15. Daň z přidané hodnoty 0,00 0.00 0,00 0,00343

       16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0.00 0,00 0,00344

       17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00346

       18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 0,00 0.00 0,00 0,00348

       23. Krátkodobé pohledávky z ručení 0,00 0,00 0,00 0,00361

       24. Pevné termínové operace a opce 0,00 0.00 0,00 0,00363

       25. Pohledávky z neukončených finančních operací 0,00 0.00 0,00 0,00369

       26. Pohledávky z finančního zajištění 0,00 0.00 0,00 0,00365

       27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 0,00 0.00 0,00 0,00367

       28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 0,00 0.00 0,00 0,00373

       29. Krátkodobé zprostředkování transferů 0,00 0.00 0,00 0,00375

       30. Náklady příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00381

       31. Příjmy příštích období 0,00 0.00 0,00 0,00385

       32. Dohadné účty aktivní 0,00 0.00 0,00 0,00388

       33. Ostatní krátkodobé pohledávky 158 325,87 0,00 158 325,87 0,00377

   III. Krátkodobý finanční majetek 41 963 345,37 0,00 41 963 345,37 31 711 967,27

       1. Majetkové cenné papíry k obchodování 3 118 601,32 0.00 3 118 601,32 2 682 014,93251

       2. Dluhové cenné papíry k obchodování 0,00 0.00 0,00 0,00253

       3. Jiné cenné papíry 0,00 0.00 0,00 0,00256

       4. Termínované vklady krátkodobé 10 000 000,00 0.00 10 000 000,00 0,00244

       5. Jiné běžné účty 0,00 0.00 0,00 0,00245

       9. Běžný účet 0,00 0.00 0,00 0,00241

       11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 27 991 540,85 0.00 27 991 540,85 28 218 179,14231

       12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 819 560,20 0.00 819 560,20 718 416,20236

       15. Ceniny 505,00 0.00 505,00 513,00263

       16. Peníze na cestě 0,00 0.00 0,00 0,00262

       17. Pokladna 33 138,00 0.00 33 138,00 92 844,00261

Strana 2 / 3Závěrečný účet za rok 2023 strana 36



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Syntetický
účetNázev položky

PASIVA CELKEM 123 133 940,48 113 150 594,40
C. Vlastní kapitál 121 178 007,86 111 487 855,12
   I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 68 369 358,36 68 516 262,17

       1. Jmění účetní jednotky 401 57 145 711,47 56 611 234,48

       3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 30 966 091,34 31 782 735,05

       4. Kurzové rozdíly 405 0,00 0,00

       5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 -19 922 003,20 -19 922 003,20

       6. Jiné oceňovací rozdíly 407 179 558,75 44 295,84

       7. Opravy předcházejících účetních období 408 0,00 0,00

   II. Fondy účetní jednotky 1 041 937,86 1 032 262,85

       6. Ostatní fondy 419 1 041 937,86 1 032 262,85

   III. Výsledek hospodaření 51 766 711,64 41 939 330,10

       1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 827 381,54 8 138 702,04

       2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0,00 0,00

       3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 41 939 330,10 33 800 628,06

D. Cizí zdroje 1 955 932,62 1 662 739,28
   I. Rezervy 0,00 0,00

       1. Rezervy 441 0,00 0,00

   II. Dlouhodobé závazky 0,00 0,00

       1. Dlouhodobé úvěry 451 0,00 0,00

       2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452 0,00 0,00

       3. Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 453 0,00 0,00

       4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0,00 0,00

       5. Dlouhodobé závazky z ručení 456 0,00 0,00

       6. Dlouhodobé směnky k úhradě 457 0,00 0,00

       7. Ostatní dlouhodobé závazky 459 0,00 0,00

       8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0,00 0,00

   III. Krátkodobé závazky 1 955 932,62 1 662 739,28

       1. Krátkodobé úvěry 281 0,00 0,00

       2. Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 282 0,00 0,00

       3. Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 283 0,00 0,00

       4. Jiné krátkodobé půjčky 289 0,00 0,00

       5. Dodavatelé 321 70 159,61 110 039,19

       6. Směnky k úhradě 322 0,00 0,00

       7. Krátkodobé přijaté zálohy 324 637 062,00 572 443,00

       8. Závazky z dělené správy 325 0,00 0,00

       9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 0,00 0,00

       10. Zaměstnanci 331 167 047,00 158 800,00

       11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0,00 0,00

       12. Sociální zabezpečení 336 56 451,00 55 122,00

       13. Zdravotní pojištění 337 27 523,00 27 105,00

       14. Důchodové spoření 338 0,00 0,00

       15. Daň z příjmů 341 0,00 0,00

       16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 12 882,00 20 193,00

       17. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00

       18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345 0,00 0,00

       19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347 0,00 0,00

       20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349 4 000,00 0,00

       27. Krátkodobé závazky z ručení 362 0,00 0,00

       28. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00

       29. Závazky z neukončených finančních operací 364 0,00 0,00

       30. Závazky z finančního zajištění 366 0,00 0,00

       31. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 368 0,00 0,00

       32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 4 635,01 12 351,08

       33. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00

       35. Výdaje příštích období 383 0,00 0,00

       36. Výnosy příštích období 384 596 220,00 334 210,00

       37. Dohadné účty pasivní 389 367 820,00 358 897,01

       38. Ostatní krátkodobé závazky 378 12 133,00 13 579,00

.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotkyRazítko:Odesláno dne:

3Strana 3 /Závěrečný účet za rok 2023 strana 37



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Obec Břestek; IČO 00542253; Břestek 14, Břestek, 687 08

ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY A SVAZKY OBCÍ

Okamžik sestavení: 6.2.2024

Právní forma: Obec

Sestavený k: 31.12.2023

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Za období: 12/2023

Předmět činnosti:

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

A. NÁKLADY CELKEM 11 654 889,36 0,00 11 542 830,49 0,00
   I. Náklady z činnosti 9 971 938,36 0,00 9 747 828,48 0,00

       1. Spotřeba materiálu 501 393 752,44 0,00 250 596,35 0,00

       2. Spotřeba energie 502 738 111,95 0,00 582 427,97 0,00

       3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Prodané zboží 504 19 443,50 0,00 5 730,00 0,00

       5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,00 0,00 0,00 0,00

       6. Aktivace oběžného majetku 507 0,00 0,00 0,00 0,00

       7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,00 0,00 0,00 0,00

       8. Opravy a udržování 511 850 541,30 0,00 953 178,84 0,00

       9. Cestovné 512 129,00 0,00 725,00 0,00

       10. Náklady na reprezentaci 513 143 145,72 0,00 228 471,36 0,00

       11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Ostatní služby 518 2 212 279,93 0,00 2 036 588,89 0,00

       13. Mzdové náklady 521 2 526 075,80 0,00 2 586 454,91 0,00

       14. Zákonné sociální pojištění 524 748 641,34 0,00 699 587,98 0,00

       15. Jiné sociální pojištění 525 5 975,00 0,00 5 518,00 0,00

       16. Zákonné sociální náklady 527 87 460,00 0,00 41 195,00 0,00

       17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,00 0,00

       18. Daň silniční 531 0,00 0,00 0,00 0,00

       19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,00 0,00

       20. Jiné daně a poplatky 538 5 819,00 0,00 9 374,00 0,00

       22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,00 0,00

       23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 0,00 0,00

       24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 59 126,00 0,00 52 481,00 0,00

       25. Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,00 0,00

       26. Manka a škody 547 0,00 0,00 300 055,50 0,00

       27. Tvorba fondů 548 0,00 0,00 0,00 0,00

       28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 974 735,00 0,00 1 823 437,74 0,00

       29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,00 0,00 0,00 0,00

       30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,00 0,00 0,00 0,00

       31. Prodané pozemky 554 241,20 0,00 1 081,00 0,00

       32. Tvorba a zúčtování rezerv 555 0,00 0,00 0,00 0,00

       33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556 5 299,10 0,00 -82 596,20 0,00

       34. Náklady z vyřazených pohledávek 557 0,00 0,00 78 963,00 0,00

       35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 161 598,08 0,00 136 172,14 0,00

       36. Ostatní náklady z činnosti 549 39 564,00 0,00 38 386,00 0,00

   II. Finanční náklady 11 023,00 0,00 519 853,09 0,00

       1. Prodané cenné papíry a podíly 561 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 562 0,00 0,00 138 534,10 0,00

       3. Kurzové ztráty 563 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0,00 0,00 370 074,39 0,00

       5. Ostatní finanční náklady 569 11 023,00 0,00 11 244,60 0,00

   III. Náklady na transfery 1 036 568,00 0,00 931 728,92 0,00

       2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 1 036 568,00 0,00 931 728,92 0,00

   V. Daň z příjmů 635 360,00 0,00 343 420,00 0,00

       1. Daň z příjmů 591 596 220,00 0,00 334 210,00 0,00

       2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 39 140,00 0,00 9 210,00 0,00

Strana 1 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 38



1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Běžné Minulé

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Syntetický
účetNázev položky

3 4

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

B. VÝNOSY CELKEM 21 482 270,90 0,00 19 681 532,53 0,00
   I. Výnosy z činnosti 2 260 570,50 0,00 2 110 898,50 0,00

       1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Výnosy z prodeje služeb 602 493 038,00 0,00 541 188,00 0,00

       3. Výnosy z pronájmu 603 835 747,00 0,00 685 443,00 0,00

       4. Výnosy z prodaného zboží 604 13 300,00 0,00 3 530,00 0,00

       5. Výnosy ze správních poplatků 605 4 390,00 0,00 5 670,00 0,00

       6. Výnosy z místních poplatků 606 657 375,00 0,00 648 410,00 0,00

       8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0,00 0,00 0,00 0,00

       9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,00 0,00 0,00 0,00

       10. Jiné pokuty a penále 642 0,00 0,00 0,00 0,00

       11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,00 0,00 0,00 0,00

       12. Výnosy z prodeje materiálu 644 0,00 0,00 0,00 0,00

       13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 0,00 0,00 0,00 0,00

       14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646 500,00 0,00 0,00 0,00

       15. Výnosy z prodeje pozemků 647 2 000,00 0,00 20 800,00 0,00

       16. Čerpání fondů 648 0,00 0,00 0,00 0,00

       17. Ostatní výnosy z činnosti 649 254 220,50 0,00 205 857,50 0,00

   II. Finanční výnosy 1 539 712,92 0,00 508 255,76 0,00

       1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,00 0,00 0,00 0,00

       2. Úroky 662 1 077 442,53 0,00 472 298,36 0,00

       3. Kurzové zisky 663 0,00 0,00 0,00 0,00

       4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 436 586,39 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 25 684,00 0,00 35 957,40 0,00

       6. Ostatní finanční výnosy 669 0,00 0,00 0,00 0,00

   IV. Výnosy z transferů 1 068 408,70 0,00 1 936 578,47 0,00

       2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 1 068 408,70 0,00 1 936 578,47 0,00

   V. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 16 613 578,78 0,00 15 125 799,80 0,00

       1. Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 681 3 316 768,64 0,00 2 792 950,18 0,00

       2. Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 682 4 777 966,18 0,00 4 144 411,99 0,00

       3. Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 7 927 817,52 0,00 7 570 577,74 0,00

       4. Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0,00 0,00 0,00 0,00

       5. Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 478 577,71 0,00 491 153,53 0,00

       6. Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 112 448,73 0,00 126 706,36 0,00

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ
   1. Výsledek hospodaření před zdaněním 10 462 741,54 0,00 8 482 122,04 0,00

   2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 827 381,54 0,00 8 138 702,04 0,00

Razítko:Odesláno dne:
.............................................................
    Podpis vedoucího účetní jednotky

Strana 2 / 2Závěrečný účet za rok 2023 strana 39



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90 Zlín 
+420 577 043 216 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

  

 

  

Odbor interního auditu a kontroly 
Oddělení kontrolní 

Obec Břestek 
Břestek 14 
687 08 Buchlovice 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

6. února 2024 Věra Burešová KUZL 2368/2024 KUSP 55934/2023 IA 

 

 

 Zpráva č. 68/2023/IA 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Břestek, IČO: 00542253 

za rok 2023 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 27. 10. 2023 - 30. 10. 2023 (dílčí přezkoumání) 

5. 2. 2024 - 6. 2. 2024 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí a dle ustanovení § 42 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  10. 7. 2023. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 6. 2. 2024. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Břestek,  
                                                                  Břestek 14 

 687 08 Buchlovice 

 
 

Přezkoumání vykonal: kontrolor pověřený řízením přezkoumání Věra Burešová 

 
Obec zastupovali: starosta MgA. Martin Crla 
                                účetní obce Radmila Valentová 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 40



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2023 (v celkových příjmech 18.785.000,- Kč, výdajích 

32.865.000,- Kč, financování 14.080.000,- Kč) byl zveřejněn na úřední desce  
od 5. 12. 2022 do 3. 1. 2022 v souladu s § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb.,  
v platném znění.  
 
Zveřejněný návrh rozpočtu obsahoval informace stanovené v § 5 odst. 23) 
zákona č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti. 
  

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Rozpočtové hospodaření obce se v roce 2023 neřídilo pravidly rozpočtového 
provizoria dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Obec schválila rozpočet na rok 2023 
před 1. lednem rozpočtového roku (dne 21. 12. 2022). 
  

Rozpočtová 
opatření 

Rozpočet byl v kontrolovaném období upravován v příjmové i výdajové části.  
 
V roce 2023 byly provedeny rozpočtové změny formou 5 rozpočtových opatření, 
kterými byly příjmy navýšeny o 1.559.467,90 Kč, výdaje sníženy  
o 8.440.532,10 Kč. Financování zapojeno do 31. 12. 2023 ve výši minus 
10.000.000,- Kč (pol. 8118), + 185.200,29 Kč (pol. 8115). 
 
Provedené změny byly doloženy rozpočtovými opatřeními č. 1 - 5 v souladu  
s § 16 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Změny rozpočtu byly schváleny: 

• č. 1/2023 schváleno ZO dne 29. 3. 2023 

• č. 2/2023 schváleno ZO dne 26. 6. 2023 

• č. 3/2023 schváleno ZO dne 31. 8. 2023 

• č. 4/2023 schváleno ZO dne 18. 10. 2023 

• č. 5/2023 schváleno ZO dne 19. 12. 2023 
 
Byla provedena namátková kontrola včasnosti zveřejnění rozpočtových  
opatření u: 

• rozpočtového opatření č. 2, schváleno ZO dne 26. 6. 2023, zveřejněno  
na úřední desce od 29. 6. 2023 

• rozpočtového opatření č. 4, schváleno ZO dne 18. 10. 2023, zveřejněno  
na úřední desce od 25. 10. 2023 

Nedostatky spočívající v nedodržení ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nebyly zjištěny.  
 
Rozpočtové opatření musí být zveřejněno po dobu zveřejnění rozpočtu, který  
je rozpočtovým opatřením změněn.  
  

Schválený rozpočet Rozpočet na rok 2023 byl projednán a schválen zastupitelstva obce  
dne 21. 12. 2022 jako schodkový, v příjmové části ve výši 18.785.000,- Kč,  
ve výdajové části ve výši 32.865.000,- Kč. Schodek ve výši 14.080.000,- Kč bude 
hrazen z přebytku hospodaření minulých let (pol. 8115) Počáteční stavy účtů  
k 1. 1. 2023 v celkové výši 28.936.595,34 Kč. 
 
Jako závazné ukazatele rozpočtu byly stanoveny třídy, z tř. 4 vyčleněna pol. 4116 
ve výši 34.000,- Kč, ve výdajích tř. 5 pol. 5331 částka 628 tis. Kč. K 30. 9. 2023 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 41



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 3 

byl vykázán zůstatek na pol. 4116 v celkové výši 365.235,- Kč, dotace z MŠMT, 
která byla rozpočtována na pol. 4122. Po obdržení dopisu ze ZK KÚ měla být 
uvedena pol. 4116, opraveno v rozpočtovém opatření č. 4/2023 do účetního 
období 10/2023. Na pol. 4116 byla k 31. 12. 2023 zaúčtována částka  
365.235,- Kč.  
Vyčleněné finanční prostředky ze závazných ukazatelů tř. 4 ve výši 34.000,- Kč 
byly změnou rozpočtu č. 5 sníženy na 0,- Kč, v tř. 5 byla částka dodržena.  
  

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace - Mateřská škola Břestek (dále jen 
PO).  
 
V rámci schváleného rozpočtu obce na rok 2023 byl schválen příspěvek zřízené 
PO ve výši 658.000,- Kč. Zřizovatel dne 22. 12. 2022 písemně sdělil zřízené PO 
výši schváleného neinvestičního příspěvku pro rok 2023 ve smyslu § 14 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
 
Neinvestiční příspěvek zřizovatele nebyl v kontrolovaném období předmětem 
úprav. Organizaci byl k 31. 12. 2023 převeden ve výši 628.000,- Kč.  
 
Dne 29. 3. 2023 byla zastupitelstvem obce schválena Účetní závěrka PO MŠ 
sestavená k 31. 12. 2022, byl schválen převod zlepšeného výsledku hospodaření 
za rok 2022 ve výši 10.294,52 Kč do rezervního fondu organizace. Žádost  
o převod hospodářského výsledku byla ředitelkou organizace podána   
dne 25. 1. 2023. 
  

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Zpracován na období 2020 – 2024 (schválen ZO dne 28. 12. 2017)  
a na období 2024 – 2027 (schválen ZO dne 21. 12. 2022) v souladu  
s ustanovením § 3 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění.  
 
Územní samosprávný celek zveřejnil na el. úřední desce střednědobé výhledy 
rozpočtu na období 2020 - 2024 (návrh od 11. 12. 2017, schválený  
od 18. 1. 2018), na období 2024 – 2027 (návrh od 30. 11. 2022, schválený  
od 22. 12. 2022) v souladu s § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., v platném 
znění, musí být zveřejněn až do zveřejnění nového střednědobého výhledu 
rozpočtu dle § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
v platném znění. 
  

Závěrečný účet ZO dne 26. 6. 2023 schválilo závěrečný účet obce za rok 2022 a vyslovilo 
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 
V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, byl návrh závěrečného účtu obce 
za rok 2022 zveřejněn na el. úřední desce od 5. 6. 2023 do 28. 6. 2023. 
Zveřejnění bylo ověřeno v archivu úřední desky.  
Závěrečný účet byl zastupitelstvem obce projednán a schválen dne 26. 6. 2023. 
Schválený závěrečný účet obce za rok 2022 byl zveřejněn na el. úřední desce 
obce od 29. 6. 2023, byl zveřejněn i v průběhu kontroly, musí být zveřejněn  
až do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok. 
  

Bankovní výpis V roce 2023 obec předložila bankovní výpisy zřízených bankovních účtů: 

• č. 1039978/0300, základní běžný účet vedený u ČSOB, výpisy 2023/1  
až 2023/12, k bankovním výpisům doloženy opisy bankovního výpisu  
- doklady č. 23-801-00001 až 23-801-00268 se zaúčtováním obratů 
bankovního výpisu.  

• č. 94-6410721/0710, běžný účet u ČNB, výpisy č. 1 až 12, k bankovním 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 42



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 4 

výpisům doloženy opisy bankovního výpisu - doklady č. 23-806-00001  
až 23-806-00051 se zaúčtováním obratů bankovního výpisu.  

• č. 291547259/0300, spořicí účet pro podnikatele u ČSOB, výpisy č. 2023/1  
až 2023/12, k bankovním výpisům doloženy opisy bankovního výpisu  
- doklady č. 23-807-00001 až 23-807-00019 se zaúčtováním obratů 
bankovního výpisu.  

• č. 155096270/0300, běžný účet municipalit vedený u ČSOB (pro potřeby 
FRB), bankovní výpisy 2023/1 až 2023/12, k bankovním výpisům doloženy 
opisy bankovního výpisu - doklady č. 23-802-00001 až 23-802-00051  
se zaúčtováním obratů bankovního výpisu.  

• č. 3851688003/5500, běžný účet u Raiffeisen Bank, výpisy č. 1 až 3,  
k bankovním výpisům doložen opis bankovního výpisu - doklad  
č. 23-808-00001 se zaúčtováním obratů bankovního výpisu.  

• č. 3851688011/5500, spořicí účet u Raiffeisen Bank, výpisy č. 1 až 3,  
k bankovním výpisům doloženy opisy bankovního výpisu - doklady  
č. 23-809-00001 až 23-809-00003 se zaúčtováním obratů bankovního 
výpisu.  
Smlouva o poskytování bankovních a dalších služeb byla s Raiffeisen Bank 
podepsána dne 11. 10. 2023.  

  
Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

V roce 2023 nebyla uzavřena smlouva.  
 
  

Evidence majetku Zastupitelstvo obce schválilo odrodej nepotřebného majetku  
např.:  

• odprodej stavební míchačky inv. č. 12084 za dohodnutou cenu 500 Kč, 
uhrazeno do pokladny obce dne 25. 9. 2023, doklad 23-701-00453.  

• vyřazení vozíku vhodného k zapojení za auto ev. č. 13111 z majetku obce  
z důvodu, že nesplňuje podmínky, aby mohl být provozován na pozemních 
komunikacích. 

• vyřazení bubnové sekačky Perla inv. č. 13127 z majetku obce z důvodu,  
že sekačka již není provozuschopná. 

 
V účetnictví byl majetek k 31. 12. 2023 evidován na účtech: 

• na účtu 012 - Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje ve výši 385.000,- Kč,  
v kontrolovaném období bez pohybu. Oprávky v plné výši zaúčtovány na účtu 
072. 

• na účtu 018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 118.534,61 Kč. 
Stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši115.757,61 Kč, zařazení provedeno ve výši 
2.777,- Kč (IČ 134, program KEO, dne 16. 5. 2023 uhrazena dodavatelská 
faktura evidovaná v KDF pod č. 23-001-00079)  

• na účtu 019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 308.710,- Kč,  
v kontrolovaném období bez pohybu, oprávky ve výši 183.216,- Kč 
zaúčtovány na účtu 079. 

• na účtu 031 - Pozemky ve výši 5.465.595,- Kč. Stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši 
5.169.956,20 Kč, zařazení provedeno ve výši 311.590,- Kč, vyřazení ve výši 
15.951,40 Kč, blíže viz smlouvy o převodu majetku... 

• na účtu 032 - Kulturní předměty ve výši 30.001,- Kč. Stav účtu k 1. 1. 2023  
ve výši 20.000,- Kč, zařazení do majetku ve výši 10.000,- Kč (obraz  
IČ 32005, doloženo darovací smlouvou, obraz ve výši 1,- Kč pod IČ 32006) 

• na účtu 021 - Stavby ve výši 93.460.120,74 Kč. Stav účtu k 1. 1. 2023  
ve výši 89.694.457,90 Kč, zařazení ve výši 3.765.662,84 Kč (např. pod  
IČ 30047 MK Chabaňe ve výši 641.443,- Kč na základě DS z 14. 9. 2022  
od ZK, pod IČ 30048 MK Pod Bílé Búdy 1.208.316,57 Kč, pod IČ 30049 
lávka pro pěší 1.387.433,30 Kč, pod IČ 11043 Altán Bukoviny 106.783,37 Kč 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 43



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 5 

aj.). Oprávky v celkové výši 31.645.289,66 Kč zaúčtovány na účtu 081.  

• na účtu 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých 
věcí ve výši 4.917.296,80 Kč, v kontrolovaném období bez pohybu. Oprávky 
v celkové výši 2.287.573,- Kč zaúčtovány na účtu 082.  

• na účtu 028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 2.140.768,81 Kč. 
Stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši 2.110.433,33 Kč, zařazení provedeno ve výši 
158.821,08 Kč (např. pod IČ 13412 Notebook 30.180,- Kč, IČ 13416 skládací 
altán 26.855,- Kč, doložena faktura evidovaná v KDF pod č. 23-001-00076) 
vyřazení ve výši 128.485,- Kč (doloženo vyřazovacími protokoly). Oprávky  
v plné výši zaúčtovány na účtu 088.   

• na účtu 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši  
855.549,- Kč, nedokončené investice. Účet je analyticky rozčleněn dle 
jednotlivých nedokončených investic (např. projekt zahrád.domku, sportovně 
oddechový areál, cyklostezka, VO, kanalizace a kanalizační přípojky aj.) 

 
V podrozvahové evidenci na: 

• účtu 902 - Jiný DDHM byl vykázán zůstatek 807,- Kč - operativní evidence 
OÚ, v roce 2023 bez pohybu 

• na účtu 909 - Ostatní majetek ve výši 1.769.670,73 Kč - majetek svěřený  
PO MŠ. 

 
Obcí byl vyhotoven účetní odpisový plán podle SU a AU vč. transferů  
po čtvrtletích pro rok 2023, roční odpisy 1.862.601,- Kč.  
Dle předložené roční sestavy účetních odpisů byly vyčísleny odpisy za rok 2023  
v celkové výši 1.974.735,- Kč, částka byla vykázána ve výkazu zisku a ztráty  
na účtu 551.  
  

Evidence 
pohledávek 

Dlouhodobé pohledávky vykazovala obec k 30. 9. 2023 ve výši 309.968,43 Kč,  
k 31. 12. 2023 ve výši 297.774,19 Kč na účtech: 

• 465 - Dlouhodobé poskytnuté zálohy ve výši 75.396,53 Kč – příspěvky  
do fondu oprav na základě evidenčního listu nebytového prostoru č. p. 300  
č. jednotky 7, měsíční částka 3.246,- Kč.  
Stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši 43.280,- Kč, splátky v roce ve výši 38.952,- Kč 
(12 x 3.246,- Kč), odúčtována částka 6.835,47 Kč na základě vyúčtování 
služeb od Společenství vlastníků (doklad 23-004-00008 ze dne 26. 4. 2023), 
zůstatek 75.396,53 Kč. 

• 469 - Ostatní dlouhodobé pohledávky ve výši 222.377,66 Kč. Jednalo  
se o zůstatek půjčených prostředků z Fondu rozvoje bydlení obce  
4 občanům.  
Stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši 313.846,65 Kč, splátky provedeny v celkové 
výši 91.468,99 Kč - doloženo soupisem zůstatků pohledávek jednotlivých 
dlužníků, blíže viz Peněžní fondy.  

 
Krátkodobé pohledávky byly vykázány k 30. 9. 2023 ve výši 808.806,- Kč, 
opravné položky ve výši 9.391,30 Kč, k 31. 12. 2023 ve výši 723.365,87 Kč, 
oprávky ve výši 14.690,40 Kč na účtech: 

• 311 - Odběratelé ve výši 83.730,- Kč, nedoplatek vystavených faktur  
v celkové výši 1.220,- Kč, pohledávka za nájem 47.396,- Kč, ze služeb  
k nájmu 34.114,- Kč. Oprávky ve výši 7.742,40 Kč zaúčtovány na účtu 194.  

• 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 468.752,- Kč - zálohové faktury 
zaplacené za el. energie, plyn, stočné a vlastníkům jednotek č. p. 300 

• 315 - Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 12.558,- Kč - za svoz odpadu 
(nejstarší pohledávky z roku 2018). Opravné položky ve výši 6.948,- Kč 
zaúčtovány na účtu 192. 

• 373 - Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery ve výši 0,- Kč. Finanční 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 44



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 6 

prostředky poskytnuté neziskovým organizacím na základě uzavřených 
veřejnoprávních smluv byly v termínu daném v uzavřených smlouvách řádně 
vyúčtovány.  

• 377 - Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 158.325,87 Kč. Zaúčtováno na 
základě uzavřené Smlouvy o zápůjčce finančních prostředků  
ze dne 5. 12. 2023 mezi Obcí a Mikroregionem Buchlov. Částka byla určena 
na úhradu nákladů v rámci projektu Předcházení vzniku komunálního 
odpadu. Obci bude vrácena nejpozději do 31. 12. 2024. Z účtu obce byly 
finanční prostředky odeslány dne 14. 12. 2023.  

 
Zastupitelstvo obce usnesením č. 106/2023 ze dne 19. 12. 2023 schválilo 
vyřazení pohledávek z roku 2017 včetně navýšení poplatku v celkové hodnotě 
4.000 Kč. 
 
V podrozvahové evidenci: 

• na účtu 924 - Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku 
byl vykázán zůstatek ve výši 128.158,67 Kč, v kontrolovaném období bez 
pohybu. Jednalo se o 50 ks kompostérů o objemu 1.050 l. Dne 19. 8. 2022 
byla podepsána Smlouva o výpůjčce mezi SMO východní Moravy (půjčitel). 
Doba výpůjčky byla sjednána na dobu určitou od podpisu smlouvy do 
posledního dne doby tzv. udržitelnosti Projektu (5 let). 

• na účtu 942 - Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 
byl vykázán zůstatek k 30. 9. 2023 ve výši 35.987,70 Kč - příslib dotace na 
Lokální biocentrum. K 31. 12. 2023 byl vykázán nulový zůstatek. 
Ministerstvem životního prostředí bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
(změna) dne 13. 9. 2021 na akci Lokální biocentrum. Pro rok 2022 byla účast 
SR stanovena ve výši 788.462,64 Kč pro rok 2023 ve výši 66.472,56 Kč. Dle 
e-mailové korespondence byly finanční prostředky uplatněny v roce 2022, 
zbývající prostředky tak nebudou již vyplaceny.  

  
Evidence poplatků Obec dle § 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních, poplatcích v platném znění, 

zavedla místní poplatky: 

• poplatek ze psů. Zastupitelstvem obce byla dne 16. 12. 2019 schválena 
Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2019 o místním poplatku ze psů. 
Splatnost poplatku byla v čl. 5 stanovena do 30. 6. příslušného kalendářního 
roku. Vyhláška v čl. 6 stanovila i rozsah osvobození od poplatku.  
V kontrolovaném období bylo vybráno celkem 17.935,- Kč, částka 
zaúčtována ve výkazu FIN 2-12 M na pol. 1341. Na účtu 315 0025  
byl k 31. 12. 2023 vykázán nulový zůstatek (počáteční stav 180,- Kč, předpis 
17.755,- Kč, uhrazeno 17.935,- Kč). Na účtu 606 0325 zaúčtován předpis  
ve výši 17.755,- Kč. 

• poplatek z pobytu. Zastupitelstvem obce byla dne 15. 2. 2021 schválena 
Obecně závazná vyhláška obce č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 
V kontrolovaném období bylo vybráno celkem 23.570,- Kč, částka 
zaúčtována ve výkazu FIN 2-12 M na pol. 1342. Na účtu 606 0300  
byl zaúčtován předpis ve výši 23.570,- Kč. 

• za užívání veřejného prostranství. Zastupitelstvem obce byla  
dne 16. 12. 2019 schválena Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2019  
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. V roce 2023 nebyl 
poplatek vybírán, ve výkazu FIN 2-12 M bylo zaúčtováno na pol. 1343 celkem 
0,- Kč.  

• ze vstupného. ZO dne 16. 12. 2019 schválilo Obecně závaznou vyhlášku 
obce č. 2/2019 o místním poplatku ze vstupného. V roce 2023 nebyl poplatek 
vybírán.  
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 45



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 7 

• za systém odpadového hospodářství. ZO dne 20. 12. 2021 byla schválena 
Obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.  
V kontrolovaném období bylo vybráno celkem 619.830,- Kč, částka 
zaúčtována ve výkazu FIN 2-12 M na pol. 1345. Na účtu 315 0020  
byl k 31. 12. 2023 vykázán nedoplatek ve výši 12.558,- Kč (stav k 1. 1. 2023 
ve výši 16.338,- Kč, předpis 616.050,- Kč, uhrazeno 619.830,- Kč). Na účtu 
606 0300 byl zaúčtován předpis ve výši 616.050,- Kč. 
  

Evidence závazků Obec vykazovala k 30. 9. 2023 pouze krátkodobé závazky v celkové výši 
1.065.989,- Kč, k 31. 12. 2023 ve výši 1.955.932,62 Kč na účtech: 

• 321 - Dodavatelé ve výši 70.159,61 Kč, neuhrazené dodavatelské faktury  
ve výši 65.159,61 Kč, ověřeno na knihu došlých faktur + závazek za nákup 
pozemku 5.000,- Kč (doloženo kupní smlouvou) 

• 324 - Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 637.062,- Kč, přijaté zálohy na služby 
spojené s nájmem bytů a nebyt. prostor 

• 331 - Zaměstnanci ve výši 167.047,- Kč 

• 336 - Sociální zabezpečení ve výši 56.451,- Kč 

• 337 - Zdravotní pojištění ve výši 27.523,- Kč 

• 342 - Jiné daně a poplatky ve výši 12.882,- Kč 
Zúčtování mezd, zákonných odvodů a zákonného pojištění za měsíc prosinec 
2023 bylo doloženo mzdovými náklady dle zaměstnanců za období 12/2023 

• 349 - Závazky k vybraným místním vl. institucím ve výši 4.000,- Kč, 
dodavatelská faktura vystavená Městem Uh. Hradiště za přestupkové řízení, 
v KDF zaevidována pod č. 23-001-00253.  

• 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 4.635,01 Kč, 
neprovedená vratka poskytnuté dotace ze SR na volby prezidenta ČR, 
doloženo finančním vypořádáním dotace ze dne 15. 1. 2024, blíže viz 
smlouvy k poskytnutým dotacím. 

• 384 - Výnosy příštích období ve výši 596.220,- Kč, daň z příjmu právnických 
osob, doloženo daňovým přiznáním 

• 389 - Dohadné účty pasivní ve výši 367.820,- Kč, dohad spotřeby plynu,  
el. energie, stočného 

• 378 - Ostatní krátkodobé závazky ve výši 12.133,- Kč - zákonné pojištění, 
srážky z mezd 

  
V podrozvahové evidenci na: 

• účtu 966 - Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 
vykázán zůstatek ve výši 318.169,50 Kč, kompostéry, štěpkovač, od SMO,  
v kontrolovaném období bez pohybu 

• účtu 974 - Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv byl vykázán 
zůstatek ve výši 15.420.883,81 Kč - riziko vrácení poskytnutých dotací  
- např.: dotace na Tůně, na chodník u Víru, dotace SB č. p. 186, lávka pro  

      pěší aj. 
  

Faktura Předmětem kontroly byly: 

• dodavatelské faktury evidované v KDF pod č. 23-001-00052 až 120.  
Faktury byly opatřeny tištěným likvidačním lístkem s podpisy oprávněných 
osob a záznamem o provedené řídící kontrole dle příslušných ustanovení 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění. Dále bylo uváděno zaúčtování na SU AU a OdPa a pol.  

• vystavené faktury evidované v knize přijatých faktur pod č. 23-002-00001  
až 23-002-00020. Faktury byly zpracovány na počítači v programu KEO4.  
Po vystavení byla každá faktura opatřena likvidačním lístkem s předpisem 
účtování a záznamem o provedené řídící kontrole dle příslušných ustanovení 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 46



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 8 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném 
znění včetně podpisových záznamů oprávněných osob.  

Kontrolou vybraného vzorku faktur nebyly zjištěny nedostatky. 
  

Hlavní kniha Hlavní kniha analytická byla předložena za období 9/2023 a 12/2023 byla 
sestavena v programu KEO4. Obsahovala počáteční stavy, měsíční obraty  
a zůstatky jednotlivých analytických účtů. Konečné zůstatky syntetických účtů 
odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené za období 9/2023 a 12/2023. 
  

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Inventury byly provedeny na základě Směrnice pro provedení inventarizace  
s účinností ode dne 20. 12. 2011, platné i pro rok 2023. 
Inventura byla provedena v souladu s plánem inventur, který schválilo ZO 
usnesením č. 107/2023 dne 19. 12. 2023.  
Členové inventurních komisí byli proškoleni dne 22. 12. 2023, doloženo 
prezenční listinou s podpisovým záznamem.  
Inventarizační zpráva byla vyhotovena dne 31. 1. 2024. Inventurou nebyly 
zjištěny rozdíly, nebyla uložena nápravná opatření.  
Kontrola ověřila inventurní zůstatky a jejich srovnání s rozvahovými účty u účtů 
018, 019, 032, 022, 069, 231, 236, 261, 311, 315, 321, 244, 251. 
  

Kniha došlých 
faktur 

V roce 2023 obec přijala 258 faktur, zaevidovala je v Knize došlých faktur vedené 
programem KEO4 pod č. 23-001-00001 až 23-001-00258 a přijala 36 zálohových 
faktur, evidované jsou pod č. 23-015-00001 až 23-015-00036. 
Nedoplatek dodavatelských faktur v celkové výši 65.159,61 Kč byl součástí 
vykázaného zůstatku na účtu 321 - Dodavatelé (jednalo se o 10 neuhrazených 
faktur č. 249 až 258). 
  

Kniha odeslaných 
faktur 

Vedena programem KEO4. V roce 2023 bylo vystaveno celkem 39 faktur 
evidovaných pod č. 23-002-00001 až 23-002-00039 a 7 faktur pod  
č. 23-055-00001 až 23-055-00007.  
Nedoplatek faktur ve výši 36.334,- Kč (faktury č. 38, 39 a č. 23-055-00006) byl 
součástí vykázaného zůstatku na účtu 311 - Odběratelé.  
  

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Pro volební období 2022 – 2026 bylo zvoleno devítičlenné zastupitelstvo obce  
a k 1. 1. 2022 měla obec hlášeno 844 obyvatel. 
 
Usnesením zastupitelstva obce konaného dne 19. 10. 2022 stanovilo ZO odměnu 
za výkon funkce: 

• místostarostky ve výši 10.000,- Kč, bez  kumulace za další funkci 

• předsedy výboru nebo komise ve výši 1.500,- Kč 

• člena výboru nebo komise ve výši 1.300,- Kč 

• člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí ve výši 1.100,- Kč 

• fyzickým osobám, které nejsou členy ZO: 
✓ předsedy komise/výboru 1.700,- Kč/čtvrtletí 
✓ člena komise/výboru 1.500,- Kč/čtvrtletí 

 
Zastupitelstvo obce dne 29. 3. 2023 stanovilo výši odměn neuvolněným členům 
ZO:  

• místostarostky ve výši 11.000,- Kč, bez  kumulace za další funkci 

• předsedy výboru nebo komise ve výši 1.650,- Kč 

• člena výboru nebo komise ve výši 1.430,- Kč 

• člena zastupitelstva obce bez dalších funkcí ve výši 1.210,- Kč 

• fyzickým osobám, které nejsou členy ZO: 
✓ předsedy komise/výboru 680,- Kč/měsíc 
✓ člena komise/výboru 560,- Kč/měsíc 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 47



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 9 

 
Kontrola byla provedena na předložené mzdové listy neuvolněných a uvolněného 
člena ZO za leden - prosinec 2023. Nebyla překročena max. hranice stanovená 
přílohou č. 1 nařízení vlády č. 415/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády  
č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev ÚSC. 
 
Uvolněnému členu ZO os. č. 66 byla odměna vyplácena v souladu s výše 
uvedenou přílohou.  
  

Pokladní doklad Pokladní doklady byly vyhotoveny programem KEO4 s jednou číselnou řadou pro 
příjmy i výdaje. Byla provedena kontrola doloženosti účetních pohybů a kontrola 
správnosti účtování od dokladu č. 23-701-00175 až 23-701-00247. Účetní 
doklady, obsahovaly náležitosti stanovené v § 11 zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, v platném znění. Účetní zápisy byly prováděny přehledně, 
srozumitelně a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost. Nedostatky nebyly 
zjištěny. Trvalost účetních dokladů tištěných na „termopapíru“ byla doložena 
kopiemi. 
  

Pokladní kniha 
(deník) 

Pokladní deník byl veden programem KEO4, byla vedena jedna číselná řada pro 
příjmy i výdaje od č. 23-701-00001. Zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2023  
ve výši 33.138,- Kč , odpovídal zůstatku účtu 261 - Pokladna v hlavní knize  
a rozvaze za 12/2023.  
Pokladní deník byl měsíčně uzavírán a zůstatky převáděny do počátečních stavů 
následujících měsíců. Byly vyhotoveny protokoly o zaúčtování programem KEO4 
vč. rozpočtové skladby příjmů a výdajů v hotovosti. 
  

Příloha rozvahy Kontrole předložena vyhotovená programem KEO4 dne 5. 2. 2024 za období 
12/2023, do CSÚIS byl výkaz odeslán dne 6. 2. 2024. 
  

Rozvaha Sestavená programem KEO4 dne 11. 10. 2023 se stavem k 30. 9. 2023. Do 
CSÚIS odesláno dne 11. 10 2023. 
K 31. 12. 2023 byl výkaz sestaven dne 5. 2. 2023, do CSÚIS byl odeslán  
dne 6. 2. 2024.  
 
Aktiva k 31. 12. 2023 v celkové výši 123.133.940,48 Kč (netto) se rovnala 
pasivům. Stálá aktiva (brutto) byla vykázána ve výši 116.819.082,72 Kč. Korekci 
celkových aktiv ve výši 36.775.072,48 Kč tvořily zůstatky účtů oprávek  
k dlouhodobému nehmotnému a hmotnému majetku a zůstatek účtu opravných 
položek k pohledávkám. 
 
Dlouhodobý finanční majetek byl vykázán k 30. 9. 2023 ve výši 8.704.469,66 Kč, 
k 31. 12. 2023 ve výši 8.839.732,57 Kč na účtu 069 – Ostatní dlouhodobý 
finanční majetek. Jednalo se o: 

• 1.328.594,10 Kč - podílové listy ve Sporobond (568 018 ks akcií/2,339 Kč) 

• 92.267,65 Kč - podílové listy Sporoinvest (45 013 akcií/2.0498 Kč)  
Hodnota podílových listů byla ověřena na přehled portfolia - Výpis z majetkového 
účtu č. 1009075221/0800 k 31. 12. 2023.  

• 4.103.000,- Kč - hromadná akcie SVK 4.103 ks akcií po 1 000,- Kč  

• 2.948.601,90 Kč - na SVK byl převeden v roce 2014 majetek v zůstatkové 
hodnotě - vodovod Chabaně, hromadná akcie SVK 3.243 ks akcií 
po 1.000,- Kč 

• 357.268,92 Kč - hodnota - vodovod u hřiště vložený v roce 2018 do SVK  
v zůstatkové ceně majetku, hromadná akcie SVK 208 ks akcií po 1.000,- Kč 

Celkový počet akcií v akciové společnosti SVK k 31. 12. 2023 byl ověřen na 
Sdělení SVK ze dne 9. 1. 2024.  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 48



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 10 

• 10.000,- Kč podíl 1/119 v LD Osvětimany, ověřeno na přehled podílu obcí na 
vlastním kapitálu LD Osvětimany - 1 podíl = 9.000,- Kč za pozemky  
a 1.000,- Kč za nemovitost tj. celkem 10.000,- Kč.  

 
Krátkodobý finanční majetek byl k 30. 9. 2023 vykázán v celkové výši 
39.416.401,47 Kč, k 31. 12. 2023 ve výši 41.963.345,37 Kč na účtech: 

• 251 - Majetkové cenné papíry k obchodování ve výši 3.118.601,32 Kč. 
Zaúčtováno na základě uzavřené Komisionářské smlouvy o obstarávání 
koupě nebo prodeje investičních nástrojů ze dne 8. 11. 2017 s ČSOB. Na 
základě předložené skladby portfolia se stavem k 31. 12. 2023 se jednalo o: 
✓ 1.327.309,70 Kč - 604,3720 ks - fond akciový dividendových firem 
✓ 739.929,91 Kč - 356,5240 ks - fond akciový vodního bohatství 
✓ 1.051.361,71 Kč - 981,5078 ks - fond smíšený flexibilní plán 

• 244 - Termínované vklady krátkodobé ve výši 10.000.000,- Kč.  
Dne 19. 10. 2023 byla uzavřena Smlouva o termínovaném vkladu mezi obcí 
a Raiffeisen Bank, doba trvání 19. 10. 2023 na 6 měsíců, vklad 10 mil. Kč, 
účet 3851688003/5500. Zůstatek ověřen na bankovní výpis č. 3 ze dne  
31. 12. 2023. Na účet byly finanční prostředky připsány dne 18. 10. 2023 
(převod z účtu CSOB). 
Usnesením č. 81/2023 ze dne 31. 8. 2023 ZO zplnomocnilo starostu obce  
k vyjednání nejvýhodnějších podmínek k termínovanému vkladu u bank 
Raiffeisen Bank nebo ČSOB s délkou trvání 6 měsíců a maximální částkou 
10 mil. Kč a k uzavření smlouvy s nejvýhodnější nabídkou. 

• 231 - Základní běžný účet ÚSC ve výši 27.991.540,85 Kč, ověřeno na 
zůstatky uvedené ve výpisech jednotlivých zřízených bankovních účtů:  
✓ č. 1039978/0300, základní běžný účet u ČSOB, ve výši 1.122.401,93 Kč 

ověřen na výpis č. 2023/12 
✓ č. 291547259/0300, spořicí účet pro podnikatele u ČSOB ve výši 

24.182.643,63 Kč ověřen na výpis č. 2023/12 
✓ č. 3851688011/5500, spořicí účet u Raiffeisen Bank ve výši  

2.619.686,47 Kč ověřen na výpis č. 3 ze dne 31. 12. 2023 
✓ č. 94-6410721/0710, běžný účet u ČNB ve výši 66.808,82 Kč, ověřen na 

výpis č. 12 

• 236 - Běžné účty fondů ÚSC v celkové výši 819.560,20 Kč, běžný účet 
municipalit vedený u ČSOB pod č. 155096270/0300 (pro potřeby FRB), 
zůstatek ověřen na bankovní výpis 2023/12. 

• 263 - Ceniny ve výši 505,- Kč, poštovní známky 

• 261 - Pokladna ve výši 33.138,- Kč, bez rozdílu na zůstatek uvedený v 
pokladním deníku.  

 
Na účtu 992 - Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva byl vykázán zůstatek ve výši 
14.168.984,- Kč - vklad do DSO Svazek obcí Čistý Zlechovský potok,  
v kontrolovaném období bez pohybu.  
  

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Sestaven programem KEO4 dne 10. 10. 2023 se stavem k 30. 9. 2023.  
Do CSÚIS odeslán dne 10. 10. 2023.  
K 31. 12. 2023 byl sestaven dne 5. 2. 2023, do CSÚIS odeslán dne 6. 2. 2024. 
 
Příjmy k 31. 12. 2023 vykázány ve výši 54.416.166,70 Kč (z toho daňové 
17.279.303,78 Kč, nedaňové 2.975.227,92 Kč, kapitálové 0,- Kč, transfery 
34.161.635,- Kč), konsolidace 33.550.000,- Kč, příjmy po konsolidaci 
20.866.166,70 Kč, tj. 102,56 % upraveného rozpočtu. 
 
Výdaje byly vykázány v celkové výši 44.601.366,99 Kč (z toho běžné 
43.702.161,15 Kč, kapitálové 899.205,84 Kč), konsolidace 33.550.000,- Kč, 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 49



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 11 

výdaje po konsolidaci 11.051.366,99 Kč, tj. 45,25 % upraveného rozpočtu. 
 
Hospodaření obce skončilo k 31. 12. 2023:         
+ saldo příjmů a výdajů po konsolidaci...................................9.814.799,71 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2023........................................28.936.595,34 Kč 
+ počáteční stav pokladny k 1. 1. 2023.......................................92.844,- Kč 
- stav pokladny k 31. 12. 2022....................................................33.138,- Kč 
- pol. 8118.............................................................................10.000.000,- Kč 
= konečnému stavu účtů ve výši…..............................28.811.101,05 Kč, 
odpovídal součtu zůstatku vykázaných na účtu 231, účtu 236 za období 12/2023.  
 
Na pol. 8118 - byla vykázána částka termínovaného vkladu, blíže viz rozvaha, 
účet 244.  
Na OdPa 6409 pol. 5366 zaúčtována částka 2.832,- Kč - vratka dotace "Obědy 
do škol ve ZK, doloženo avizem ze dne 19. 7. 2023. 
Na OdPa 6402 pol. 5364 zaúčtována částka 12.351,08 Kč - vratka dotace za 
volby do ZO a prezidenta, doloženo finančním vypořádáním. 
  

Výkaz zisku a ztráty Sestavený programem KEO4 dne 11. 10. 2023 se stavem k 30. 9. 2023.  
Do CSÚIS byl výkaz odeslán dne 11. 10. 2023.  
K 31. 12. 2023 byl sestaven dne 5. 2. 2024, do CSÚIS byl odeslán  
dne 6. 2. 2024. Obec neprovozovala hospodářskou činnost.  
 
Celkové náklady byly k 31. 12. 2023 vykázány ve výši 11.654.949,36 Kč, výnosy 
ve výši 21.482.330,90 Kč. Výsledek hospodaření před zdaněním vykázán ve výši 
10.462.741,54 Kč, běžného účetního období ve výši 9.827.381,54 Kč, odpovídal 
výsledku hospodaření v rozvaze na straně pasiv (část C. III. 1) za období 
12/2023. Daň z příjmů ve výši 39.140,- Kč byla vykázána na účtu 595 a na účtu 
591 ve výši 596.220,- Kč.  
 
Na základě zpracovaného výkazu zisku a ztrát vykázala obec za rok 2022 zisk  
ve výši 8.138.702,04 Kč. Částka byla převedena na účet 432 - Výsledek 
hospodaření předcházejících účetních období, na kterém obec eviduje 
nerozdělené výsledky hospodaření z minulých let v celkové výši  
41.939.330,10 Kč.  
 
K 31. 12. 2023 byla provedena kontrola vazby výnosových účtů z daní a poplatků 
(u SU 681, 682, 684, 686, 688, 605), na položky daňových příjmů ve výkazu  
Fin 2-12 M, nebyl zjištěn rozdíl. 
  

Rozvaha zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Kontrole byla předložena rozvaha zřízené příspěvkové organizace sestavená  
k 31. 12. 2023 v programu KEO4 dne 21. 1. 2024. 
 
Aktiva ve výši 1.181.790,59 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva (brutto) 
byla ve výši 1.769.670,73 Kč. Došlo ke korekci stálých aktiv ve výši  
1.654.627,73 Kč na účtech 018, 022 a 028.  
 
Zůstatek běžného účtu byl ve výši 824.856,73 Kč (SU 241), zůstatek účtu FKSP 
6.933,85 Kč (SU 243). Zůstatek pokladny byl ve výši 26.285,- Kč (SU 261). 
  

Výkaz zisku a ztráty 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Ke kontrole byl předložen Výkazy zisku a ztráty zřízené příspěvkové organizace 
Mateřská škola Břestek, sestavený k 31. 12. 2023 v programu KEO4 
dne 21. 1. 2024. Příspěvková organizace nevykazovala hospodářskou činnost. 
 
Náklady ve výši 4.931.931,86 Kč, výnosy ve výši 4.961.412,07 Kč, hospodářský 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 50



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 12 

výsledek zisk ve výši 29.480,21 Kč, odpovídal výsledku hospodaření běžného 
účetního období vykázanému v Rozvaze za 12/2023 (část pasiv, C.III.1.). 
  

Zřizovací listina 
organizačních 
složek a 
příspěvkových 
organizací 

V kontrolovaném období nebyla zřizovací listina měněna.  
 
 
 
 
 
  

Darovací smlouvy Zastupitelstvo obce dne 31. 1. 2023 schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 
5.000,- Kč na dětský karneval. Smlouva byla podepsána dne 23. 2. 2023, 
uhrazeno pokladnou dne 23. 2. 2023 (doklad 23-701-00069) 
 
Zastupitelstvo obce dne 29. 3. 2023 schválilo poskytnutí finančního daru: 

• ve výši 1.000,- Kč Svazu tělesně postižených v ČR, žádost podána  
dne 19. 10. 2022. Smlouva byla podepsána dne 17. 5. 2023, odesláno z účtu 
obce dne 25. 5. 2023 (doklad 23-003-00038), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 
5222.  

• ve výši 3.000,- Kč Českému svazu včelařů, žádost podána dne 14. 11. 2022. 
Smlouva byla podepsána dne 17. 4. 2023, odesláno z účtu obce  
dne 2. 5. 2023 (doklad 23-003-00032), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5222.  

• ve výši 3.000,- Kč Zdravotní klaun, žádost podána dne 6. 3. 2023. Smlouva 
byla podepsána dne 12. 4. 2023, odesláno z účtu obce dne 20. 4. 2023 
(doklad 23-003-00028), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5222. 

 
Zastupitelstvo obce dne 26. 6. 2023 schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 
3.000,- Kč Lince bezpečí. Smlouva byla podepsána dne 24. 7. 2023, odesláno  
z účtu obce dne 1. 8. 2023 (doklad 23-003-00047), ve výkazu FIN 2 - 12 M  
pol. 5222.  
 
Zastupitelstvo obce dne 7. 8. 2023 schválilo poskytnutí finančního daru: 

• ve výši 3.000,- Kč Za sklem. Smlouva byla podepsána dne 14. 8. 2023, 
odesláno z účtu obce dne 30. 8. 2023 (doklad 23-003-00051), ve výkazu  
FIN 2 - 12 M pol. 5222.  

• ve výši 1.000,- Kč Centrum zdravotně postiženým. Smlouva byla podepsána 
dne 27. 9. 2023, odesláno z účtu obce dne 26. 10. 2023 (doklad  
23-003-00056), 

• ve výši 500,- Kč/osoba na Slavnostech vína, vypláceno v hotovosti  
dle seznamu účastníků 

 
Zastupitelstvo obce dne 31. 8. 2023 schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 
1.000,- Kč Pahop. Smlouva byla podepsána dne 27. 10. 2023, z účtu byly 
organizaci finanční prostředky odeslány dne 6. 11. 2023.  
 
ZO schválilo dne 18. 10. 2023 rozpočtovou změnu č. 4 ve které bylo zahrnuto 
navýšení rozpočtu o částku 10.000,- Kč na poskytnutí finančního daru ve výši 
10.000,- Kč na zhotovení obrazu. Smlouva byla podepsána dne 30. 11. 2023,  
z účtu byly organizaci finanční prostředky odeslány dne 11. 12. 2023.  
Částka schválena starostou obce.  
  

Dohody o pracovní 
činnosti 

V roce 2023 byly uzavřeny 2 Dohody o pracovní činnosti.  

• uzavřená dne 3. 1. 2023 na práci knihovnice od 4. 1. 2023 do 31. 12. 2023, 
odměna stanovena ve výši 1.600,- Kč/měsíčně. Dle mzdového listu 
vyplaceno od 1/2023 do 12/2023 celkem 19.200,- Kč hrubého  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 51



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 13 

(12 x 1.600,- Kč).  

• uzavřená dne 28. 6. 2023 na práci údržby veřejného prostranství  
od 28. 6. 2023 do 28. 7. 2023, odměna stanovena ve výši 150,- Kč/hod.  
Dle mzdového listu vyplaceno od 6/2023 do 7/2023 celkem 6.000,- Kč.  
  

Dohody  
o provedení práce 

V roce 2023 bylo uzavřeno celkem 13 dohod o provedení práce, na nahodilé 
činnosti např.: vyúčtování el. energií, malování do pamětní knihy, propagaci 
knihovny, praní, škrobení a žehlení ženských krojů, údržbu veřejné zeleně aj.  
 
Namátkově bylo kontrolování vyplacení finančních prostředků u DPP uzavřených: 

• dne 1. 6. 2023 na praní, škrobení a žehlení krojů, odměna 295,- Kč za 1 ks 
rukávců, dle mzdového listu vyplaceno v 6/2023 celkem 3.540,- Kč hrubého.  

• dne 25. 1. 2023 na propagaci knihovny, odměna 150,- Kč/hodinu,  
dle mzdového listu vyplaceno v 1/2023 celkem 2.000,- Kč.  

• dne 17. 7. 2023 na péči o veřejnou zeleň, odměna 120,- Kč/hodinu,  
dle mzdového listu vyplaceno v 7/2023 celkem 9.720,- Kč hrubého.  

  
Smlouvy a další 
materiály  
k poskytnutým 
účelovým dotacím 

Usnesením č. 7/2017 ze dne 6. 2. 2017 schválilo zastupitelstvo obce Pravidla pro 
poskytování dotací a finančních darů z rozpočtu obce Břestek, v platnosti i pro 
rok 2023. 
 
Zastupitelstvo obce dne 31. 1. 2023 schválilo poskytnutí dotace ve výši  
20.000,- Kč, žádost o poskytnutí dotace byla na obec podána dne 23. 1. 2023. 
Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce byla 
podepsána dne 8. 2. 2023, vyúčtování stanoveno do 31. 3. 2023, vyplaceno 
pokladnou dne 8. 2. 2023 (doklad 23-701-00049). Vyúčtování provedeno  
dne 13. 3. 2023. Ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5229.  
 
Zastupitelstvo obce dne 29. 3. 2023 schválilo poskytnutí finanční dotace: 

• ve výši 29.000,- Kč za uspořádání mezinárodní sklářské výstavy, žádost 
podána dne 29. 3. 2023. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  
z rozpočtu obce byla podepsána dne 12. 4 2023, vyúčtování stanoveno  
do 20. 12. 2023, vyplaceno z účtu obce dne 28. 4. 2023 (doklad  
23-701-00030), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5493. Vyúčtování dotace 
provedeno dne 28. 11. 2023 (doklad 23-007-00022) 

• ve výši 10.000,- Kč Mysliveckému spolku Tupesy, žádost podána  
dne 1. 3. 2023. Smlouva o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce byla podepsána dne 12. 4. 2023, vyúčtování stanoveno  
do 20. 12. 2023, vyplaceno z účtu obce dne 20. 4. 2023 (doklad  
23-701-00029), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5229. Vyúčtování dotace 
provedeno dne 3. 11. 2023 (doklad 23-007-00017) 

 
Zastupitelstvo obce dne 26. 6. 2023 schválilo poskytnutí finanční dotace ve výši 
9.000,- Kč Charitě, žádost byla podána dne 19. 6. 2023. Smlouva o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu obce byla podepsána dne 24. 7. 2023, 
vyúčtování stanoveno do 20. 12. 2023, vyplaceno z účtu obce dne 27. 7. 2023 
(doklad 23-701-00045), ve výkazu FIN 2 - 12 M pol. 5223. Vyúčtování dotace 
provedeno dne 28. 11. 2023 (doklad 23-007-00020) 
  

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

V kontrolovaném období přijala a zaúčtovala obec transfery: 

• na pol. 4111 celkem 38.600,- Kč - neinvestiční účelová dotace ze SR na 
úhradu výdajů, vzniklých v roce 2023 v souvislosti s konáním volby 
prezidenta ČR, částka byla připsána na účet u ČNB dne 17. 1. 2023.  
Čerpání dotace zaúčtováno pod UZ 98008 na OdPa 6118 v celkové výši 
34.792,- Kč pod ÚZ 33.964,99 Kč na pol.:  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 52



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 14 

✓ 5021 ve výši 26.788,- Kč - výdaje na odměny 6 členů OVK za I. a II. kolo 
voleb v celkové výši 16.900,- Kč (1 x předseda 3.200,- Kč,  
1 x místopředseda 3.100,- Kč, 1 x zapisovatelka 3.100,- Kč a 3 x člen 
volební komise 2.500,- Kč), na DPP ze dne 23. 12. 2022 na roznos  
685 ks x 9,18 Kč tj. 6.288,- Kč, na DPP ze dne 10. 1. 2023 na pomocné 
práce při organizaci voleb, úklid volební místnosti 800,- Kč/kolo voleb, na 
DPP ze dne 10. 1. 2023 na pomocné práce při organizaci voleb, úklid 
volební místnosti 1.000,- Kč/kolo voleb 

✓ 5139 ve výši 129,- Kč - doklad 23-701-00005 ze dne 4. 1. 2023 na 
celkem 216,- Kč, pod ÚZ 129,- Kč kancelářský materiál 

✓ 5161 ve výši 783,- Kč: 
- doklad 23-701-00005 ze dne 4. 1. 2023 na celkem 216,- Kč, pod  
   ÚZ    87,- Kč poštovné,  
- doklad 23-701-00004 ze dne 2. 1. 2023 na celkem 348,- Kč, poštovné,  
- doklad 23-701-00016 ze dne 9. 1. 2023 na celkem 174,- poštovné,  
- doklad 23-701-00033 ze dne 24. 1. 2023 na celkem 174,- poštovné 

✓ 5169 ve výši 3.168,99 Kč - dodavatelská faktura evidovaná v KDF pod  
č. 23-001-00039, uhrazena 17. 3. 2023 

✓ 5175 ve výši 3.924,- Kč - dodavatelská faktura evidovaná v KDF pod  
č. 23-001-00014 na 1.800,- Kč, uhrazena 10. 2. 2023, a č. 23-001-00015 
na 1.800,- Kč, uhrazeno 10. 2. 2023, pod ÚZ 3.096,- Kč.  

Po předložení účetních dokladů k vyúčtování čerpání neinvestiční dotace na 
volby lze konstatovat, že nebylo zjištěno neoprávněné čerpání účelových 
prostředků, 
Vratka nedočerpané dotace volby prezidenta ve výši 4.635,01 Kč provedena 
z účtu obce u ČSOB na účet kraje č. 20095-718661/0710 dne 19. 1. 2024. 

• na pol. 4112 celkem 207.800,- Kč - neinvestiční přijatý transfer ze SR  
na výkon státní správy (11 x 17.317,- Kč + 17.313,- Kč). Dotace je Krajským 
úřadem ZK uvolňována měsíčně po dvanáctinách v návaznosti na převody 
z MF ČR, dotace byla schválena v rámci rozpočtu obce na rok 2023. 

• na pol. 4116 celkem 365.235,- Kč - neinvestiční dotaci na projekt  
z Operačního programu JAK. Dotace byla poskytnuta na základě avíza  
z MŠMT (ÚZ 143133092 ze SR, ÚZ 143533092 ze ESF), na účet u ČNB 
připsáno dne 25. 7. 2023. Na účet organizace PO MŠ byla částka odeslána  
z účtu u ČSOB dne 1. 8. 2023.  
  

Smlouvy nájemní Usnesením č. 77/2023 ze dne 31.8.2023 zastupitelstvo obce schválilo pronájem 
bytu č. 7 v budově sociálního bydlení v domě Břestek č.p. 186 paní A. D. 
Smlouva o nájmu sociálního bytu byla podepsána dne 1. 9. 2023. Nájem  
se uzavírá v souladu se specifickými podmínkami 80.výzvy IROP a stanoviskem 
MMR ČR na dobu určitou od 1.9.2023 do 31.8.2025. Nájemné se stanovuje  
ve výši 84,70 Kč/m2 z podlahové plochy bytu a měsíc se zaokrouhlením na celé 
koruny dolů, celkové nájemné stanoveno ve výši 5.921,- Kč/měsíc. V roce 2023 
bylo na nájemném uhrazeno celkem 23.684,- Kč. 
 
Dne 31. 8. 2023 byla uzavřena Smlouva o nájmu sociálního bytu. Nájem  
se uzavírá v souladu se specifickými podmínkami 80.výzvy IROP a stanoviskem 
MMR ČR na dobu určitou od 1.9.2023 do 31.8.2025. Nájemné se stanovuje  
ve výši 84,70 Kč/m2 z podlahové plochy bytu a měsíc se zaokrouhlením na celé 
koruny dolů, celkové nájemné stanoveno ve výši 3.465,- Kč/měsíc. V roce 2023 
bylo na nájemném uhrazeno celkem 13.860,- Kč. 
  

Smlouvy o dílo Uzavřena např.:  

• Smlouva o dílo ze dne 21. 7. 2023 uzavřená na výměnu dřevěných sedáků  
- náves Břestek na částku 472.945,71 Kč vč. DPH. Ukončení  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 53



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 15 

prací 26. 5. 2024. V roce 2023 nebyla vystavena faktura.  

• Smlouva o dílo ze dne 4. 4. 2023 uzavřená na restaurování kamenného kříže 
obětem II. světové války na částku 232.353,18 Kč vč. DPH. Obec uhradila 
dodavatelské faktury evidované v KDF pod č. 23-001-00059 na částku 
64.957,79 Kč dne 12. 4. 2023 a č. 23-001-00071 na částku 167.395,39 Kč  

      dne 3. 5. 2023.  
  

Smlouvy o převodu 
majetku (koupě, 
prodej, směna, 
převod) 

Ve výkazu FIN 2 - 12 M bylo zaúčtováno na OdPa 3639 pol. 6130 - Pozemky 
celkem 286.580,- Kč.  
Dne 20. 7. 2023 uzavřena Kupní smlouva (obec kupující) na nákup pozemků  
v ceně 20,- Kč/m2, cena 299.640,- Kč. Schváleno ZO dne 14. 3. 2023.   
Dne 30. 8. 2023 uzavřen Dodatek, snížení kupní ceny na 284.580,- Kč.  
Vklad do katastru proveden dne 15. 8. 2023, a to s právními účinky k 24. 7. 2023. 
Částka 299.640,- Kč byla vyplacena z účtu obce dne 24. 7. 2023  
(doklad 23-801-0148), vratka z upravené ceny provedena na účet obce  
dne 1. 9. 2023 (doklad 23-801-00184) 
 
Zastupitelstvo obce dne 26. 6. 2023 odsouhlasilo nákup pozemků p. st. č. 81/1  
za cenu 700,- Kč/m2, p. č. 893/2 o výměře 250 m2 za 20,- Kč/m2 a souhlasilo  
s novým zněním kupní smlouvy od dědiců po Radkovi M. (týká se specifikace 
ceny případného zpětného odkupu) a splnomocnilo starostu obce k podpisu.  
Kupní smlouva byla podepsána dne 1. 8. 2023 za kupní cenu 5.000,- Kč. Vklad 
do katastru proveden dne 19. 9. 2023, a to s právními účinky k 29. 8. 2023.  
Na pozemku je zřízeno zástavní právo dřívějšího majitele, z tohoto důvodu 
nebyla cena v roce 2023 uhrazena, uhrazen byl pouze vklad do katastru 
nemovitostí ve výši 2.000,- Kč.  
 
Směnná smlouva ze dne 24. 5. 2023, obec směňuje pozemky p. č. 2617/19  
o výměře 40 m2 cena 2.000,- Kč za p. č. 2402/4 o výměře 86 m2 cena  
4.300,- Kč. Záměr zveřejněn od 21. 9. 2022, v ZO schváleno dne 19. 10. 2022. 
Vklad do katastru proveden dne 18. 8. 2023, a to s právními účinky k 24. 7. 2023.  
  

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

V kontrolovaném období nebyla uzavřena smlouva. 
 
  

Smlouvy  
o přistoupení  
k závazku 

V kontrolovaném období nebyla uzavřena smlouva. 
 
 
  

Smlouvy  
o zápůjčce 

Usnesením č. 85/2023 ze dne 18. 10. 2023 ZO schválilo zápůjčku finančních 
prostředků pro Mikroregion Buchlov, na financování projektu Předcházení vzniku 
komunálních odpadů Mikroregionu Buchlov v celkové výši 158 325,87 Kč  
a zplnomocnilo starostu k podpisu Smlouvy o zápůjčce finančních prostředků pro 
zmiňovaný projekt.  
Smlouva o zápůjčce finančních prostředků byla podepsána dne 5. 12. 2023 
(doklad 23-003-00059), částka bude obci dle smlouvy vrácena nejpozději  
do 31. 12. 2024. Z účtu obce byly finanční prostředky odeslány dne 14. 12. 2023. 
  

Smlouvy o ručení V kontrolovaném období nebyla uzavřena smlouva. 
  

Smlouvy o uznání 
závazku 

V kontrolovaném období nebyla uzavřena smlouva. 
 
  

Smlouvy o věcných 
břemenech 

Zastupitelstvo obce dne 29. 3. 2023 schválilo: 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 54



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 16 

č.: OT-001030077376/003-MOEL na pozemku p. č. 2617/1, v kontrolovaném 
období nebyla předložena.  

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č.: OT-001040022780/001-MOEL na pozemku p. č. 2602/41, v 
kontrolovaném období nebyla předložena.  

 
Zastupitelstvo obce dne 26. 6. 2023 schválilo: 

• smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-0014330077834/003-ADS  
na pozemku p. č. 2627/12, 2627/18, 2627/4, smlouva podepsána  
dne 9. 8. 2023, vklad do katastru nemovitostí proveden dne 26. 9. 2023,  
a to s právními účinky k 4. 9. 2023.  

• smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-0014330073236/001-ADS  
na pozemku p. č. 142, 2829/1, 2829/2, smlouva podepsána dne 9. 8. 2023, 
vklad do katastru nemovitostí proveden dne 26. 9. 2023, a to s právními 
účinky k 4. 9. 2023.  

• smlouvu o zřízení věcného břemene č. OT-0014330071557/002-ADS  
na pozemku p. č. 2610/9, smlouva podepsána dne 9. 8. 2023, vklad do 
katastru nemovitostí proveden dne 26. 9. 2023, a to s právními účinky  
k 4. 9. 2023.  

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č.: HO-14330077359/005-MDP na pozemku p. č. 2968/1, 2968/2, 2968/3,  
v kontrolovaném období nebyla předložena.  

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č.: HO-001040021548/004-ELIG na pozemku p. č. 2850/11, 2850/2, smlouva 
uzavřena dne 28. 8. 2023. 

• smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
č.: OT-001040023271/001-PROS na pozemku p. č. 2602/1, 2602/34, 
smlouva uzavřena dne 26. 9. 2023. 

  
Smlouvy o vkladu 
majetku 

V kontrolovaném období nebyla uzavřena smlouva.  
 
  

Smlouvy o výpůjčce • Dne 31. 1. 2023 byla uzavřena Smlouva o výpůjčce - obec vypůjčitel 
štěpkovače, doba výpůjčky od 31. 1. 2023 do posledního dne udržitelnosti 
projektu, která činí 5 let a jejíž počátek závisí na schválení posledního 
vyúčtování Projektu.  

• Dne 2. 5. 2023 doložen Protokol o zapůjčení DHM z majetku obce mobilní 
telefon IČ 13378,  

• Dne 20. 2. 2023 doložen Protokol o zapůjčení DHM z majetku obce přenosný 
osobní počítač IČ 13412, brašna na notebook IČ 13414 

• Dne 20. 7. 2023 doložen Protokol o zapůjčení DHM z majetku obce přenosný 
osobní počítač IČ 13417, brašna na notebook IČ 30 

  
Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

Dle sdělení odpovědného pracovníka obec v kontrolovaném období nevyhlásila 
výzvu k podání nabídek na veřejnou zakázku.  
 
  

Informace  
o přijatých 
opatřeních (zák.  
č. 420/2004 Sb.,  
č. 320/2001 Sb., 
apod.) 

Ve Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Břestek za rok 2022 
nebyly zjištěny nedostatky, nemusela být přezkoumávajícímu orgánu předána 
písemná informace o přijatých opatřeních. 
 
 
 
 
  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 55



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 17 

Vnitřní předpis  
a směrnice 

Kontrole byl předložen soubor vnitřních směrnic: 

• Pravidla pro vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení 
ze dne 19.12.2023  

• Spisový a skartační řád 

• Směrnice pro nakládání s osobními údaji 

• Směrnice o stravování zaměstnanců, účinnost od 1. 1. 2023,  

• Pravidla pro poskytování dotací a finančních darů z rozpočtu obce  

• Směrnice k vedení pokladny 

• Vnitřní směrnice o cestovních náhradách, účinnost od 1. 4. 2022, stravné 
poskytováno v dolní hranici platné vyhlášky pro daný rok 

• Směrnice pro vedení účetnictví 

• Směrnice č. 1/2014, kterou se stanoví zásady schvalování účetní závěrky 

• Pravidla pro financování investičních akcí 

• Vnitřní předpisy BOZP 

• Směrnice k odpisování dlouhodobého majetku 

• Směrnice o inventarizaci majetku 

• Směrnice o finanční kontrole 

• Směrnice č. 1/2000 k provedení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

• Pravidla o pronájmu sportovní haly 
   

Výsledky kontrol 
zřízených 
organizací 

Dne 18. 7. 2023 byla provedena kontrola PO MŠ, kontrolované období leden  
- prosinec 2022. Dle vyhotoveného Protokolu o výsledku veřejnosprávní kontroly  
nebyly zjištěny nedostatky.  
  

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení 

V obci není volena rada, pravomoc rady vykonává dle ustanovení § 99 odst. 2 
zákona č. 128/2000 Sb. (dále jen zákon č. 128/2000 Sb.) starosta obce. 
 
  

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

V roce 2023 se uskutečnilo 7 zasedání zastupitelstva obce: dne 31. 1. 2023,  
dne 29. 3. 2023, dne 26. 6. 2023, dne 7. 8. 2023, dne 31. 8. 2023,  
dne 18. 10. 2023 a dne 19. 12. 2023.  
 
Obecní úřad vždy informoval o místě, době a navrženém programu 
připravovaného zasedání zastupitelstva obce alespoň 7 dnů před zasedáním  
v souladu s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění.  O průběhu zasedání 
zastupitelstva byly pořízeny zápisy, které podepsal starosta a určení ověřovatelé.  
K zápisům ze zasedání zastupitelstva byly doloženy prezenční listiny v souladu  
s § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. 
  

Peněžní fondy 
územního celku  
– pravidla tvorby  
a použití 

Obec měla zřízený peněžní fond - Fond rozvoje bydlení.  
Zastupitelstvo obce usnesením č. 111/2023 ze dne 19. 12. 2023 schválilo 
Pravidla pro vytvoření a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení  
ze dne 19.12.2023 a současně zrušilo Pravidla pro vytvoření a použití účelových 
prostředků Fondu rozvoje bydlení ze dne 7.8.2023 schválená usnesením  
č. 74/2023.  
 
Pro potřeby fondu byl zřízen u ČSOB samostatný běžný účet č. 155096270/0300 
(SU AU 236 0120)  
 
Obraty na bankovním účtu k 31. 12. 2023: 
stav účtu k 1. 1. 2023 ve výši............................................................718.416,20 Kč 
+ splátky půjček.........................................................................102.284,- Kč  
       (z toho splátky jistiny 91.468,61 Kč, úroky 10.815,39 Kč ) 
-  poplatky ...........................................................................................1.140,- Kč  

Závěrečný účet za rok 2023 strana 56



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 18 

=konečný stav účtu k 31. 12. 2023 ve výši .......................................819.560,20 Kč 
odpovídal zůstatku uvedenému na výpisu č. 2023/12 
 
Zůstatek bankovního účtu 236 dle výpisu ve výši............................819.560,20 Kč  
+ zůstatek půjčených prostředků na účtu 469 ve výši......................222.377,66 Kč  
= konečný stav účtu 419 ve výši...........................................1.041.937,86 Kč, 
odpovídal zůstatku uvedenému hlavní knize a rozvaze za 12/2023. Nebyly 
zjištěny nedostatky. 
 
Ve výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu bylo na pol. 2460 - Splátky půjčených 
prostředků od obyvatelstva zaúčtováno celkem 91.468,99 Kč, rozdílová částka  
ve výši 0,38 Kč se týkala zaokrouhlení úroků u splacené půjčky evidované 
pod č. 2018/36.  
  

Finanční a kontrolní 
výbor 

Dle § 117 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění zastupitelstvo obce 
zřídilo finanční a kontrolní výbor.  
Kontrole bylo předloženo: 

• Protokol o kontrole č. 1 kontrolního výboru, vyhotovený dne 27. 12. 2023, 
předmětem byla kontrola dokumentace 6. zasedání ZO, nebylo dáno žádné 
doporučení. 

• Zápis z jednání finančního výboru konaného dne 15. 11. 2023.  
  

Pravidla rozpočtové 
odpovědnosti 

Příjmy po konsolidaci (zaokrouhleno na tisíce) v letech: 
2020 .............................................................................. 15.067.110,- Kč    
2021................................................................................26.946.467,- Kč 
2022................................................................................20.353.312,- Kč 
2023................................................................................20.866.167,- Kč 
Celkem…………………………………………….............. 83.233.056,- Kč : 4  
= 20.808.264,- Kč tj. průměrná výše konsolidovaných příjmů za poslední 4 roky. 
 
Na účtech 451,281, 282, 283, 289, 322, 326, 362, 452, 453, 456 a 457 byla 
vykázána nulová hodnota.  
 
Výše dluhu (dluh/konsolidované příjmy) = 0 %   
 
Byl ověřen poměr dluhu obce k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové 
roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. Dluh obce 
nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. Při ověření 
bylo zjištěno, že poměr dluhu k průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky 
činí 0 %. 
  

Účetní závěrka 
sestavená  
k 31. 12. 2022 

Účetní závěrka obce sestavená k 31. 12. 2022 byla projednána a schválena  
na jednání zastupitelstva obce dne 26. 6. 2023. Kontrole byl předložen Protokol  
o schválení účetní závěrky ze dne 30. 6. 2023, v souladu s vyhláškou  
č. 220/2013 Sb., v platném znění. 

 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů. 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 57



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 19 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy  
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního 
fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního 
celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří 
územní celek. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů 
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích 
osob. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů  
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 

byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Břestek za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Břestek za rok 2023 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,15 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 1,68 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 58



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 20 

 
 

MgA. Martin Crla, starosta obce Břestek, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek nehospodařil 
s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil movitý a nemovitý 
majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru, smlouvu o převzetí dluhu nebo ručitelského 
závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, 
obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena a projednána se zástupcem obce Břestek dne 
6. 2. 2024. 

V této zprávě jsou zapracovány výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření  
i výsledky konečného přezkoumání územního celku.  

D. Poučení 

Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je současně i návrhem zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření. 

Územní celek může do 15 dnů ode dne předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření podat 
písemné stanovisko k návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2002 Sb. 

V rámci stanoviska může územní celek podat písemné námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným 
v návrhu zprávy o výsledku přezkoumání v souladu s § 12 odst. 1 písm. i) zákona č. 255/2012 Sb. 

Stanovisko zašle územní celek na adresu Krajského úřadu Zlínského kraje, Odbor interního auditu  
a kontroly, s uvedením jména kontrolora pověřeného řízením přezkoumání. 

Konečným znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává tato zpráva okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona č. 420/2004 Sb., k podání písemného stanoviska 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání, případně dnem doručení písemného prohlášení statutárního 
zástupce o vzdání se práva písemné stanovisko podat. 

 

 
 

 

 

Věra Burešová ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 

 

 
 

 

 
 
 
 
1 x obdrží: Obec Břestek 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor interního auditu a kontroly, oddělení kontrolní  
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 59



Obec Břestek, IČO 00542253 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 60Závěrečný účet za rok 2023 strana 60 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2024-02-06T13:30:49+0000




